



## کنترل قیمت در بازار با ابزار صادرات

صفحه ۳

**جنابان ، مسولین وزرا ، وكلا ، معاونین و انواع اقسام مدیران**  
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان گیاه‌خواری که بالاخره موفق شدند سرانه‌ی مصرف گوشت کشور را به نصف برسانند. امیدواریم با تلاش بیشتر، سرانه‌ی مصرف مرغ، ماهی و سایر خوراکی‌ها به جز سبزیجات، را به صفر برسانید و مردم در نهایت بتوانند فقط یک هویج و چند برگ کاهو بخورند. مردم عزیز، مطمئن باشید این کار فقط و فقط به‌خاطر سلامت خودتان و ترویج فرهنگ گیاه‌خواری است و هیچ ربطی به گرانی گوشت ندارد.

میرد گل آقا

سال بیستم . شماره ۵۳۳۵ . ۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

### یادداشت

#### تحقق عدالت آموزشی نیاز جامعه ایران

زهرا رحیمی/ استادیار دانشگاه

برای تحقق عدالت آموزشی برداشتن دو گام نیاز است: در گام اول باید حداقلی از آموزش را چه به لحاظ منابع آموزشی و چه به لحاظ منابع مالی و منابع انسانی برای همه افراد جامعه تدارک دید و در گام دوم باید متناسب با توانمندی‌ها و علاقه مندی‌های هر شخص، آموزش متفاوتی برای او ارائه شود. عدالت از جمله مفاهیم تاریخی فلسفه سیاسی است که از گذشته تا به امروز، جزء آرمان‌های بشر بوده است.

همین صفحه

### یادداشت

#### اتاق فرار رایگان در متروی تهران



راضیه حسینی

«اقدام عجیب شهرداری تهران برای حضور نمایشی داعش در مترو.»

فکر کنید با ذهنی پر از مشغله و درگیری، خسته و بی‌حوصله، وارد مترو می‌شوید و یک‌هوا می‌بینید چند نفر با پوشش داعشی، عربده‌زنان، در حال کشیدن چند زن روی زمینند. ابتدا شوکه شده، به صحنه نگاه می‌کنید. مغزتان کف و خون بالا می‌آورد. فکر می‌کنید نکند وارد دنیای دیگری شده‌اید، نکند از ماتریکس خارج، و وارد جهانی شده‌اید که حکومتش در دست داعش است. بعد تصور می‌کنید شاید خواب باشید

همین صفحه



### نگاهی به نمایشگاه مطبوعات

# داستان راستان

صفحه ۸

## اتفاقات اخیر به معنای لغو عمره مفرده در سال جاری نیست

صفحه ۲

## خروج نقل و انتقالات مالی تجاری از مسیر بانکی



### ۱۹ وعده انتخاباتی در مجلس یازدهم محقق شده است

صفحه ۵

## اتاق فرار رایگان در متروی تهران

راضیه حسینی

دادند. آدرنالین را در مرز انفجار بالا بردند و مردم را سورپرایز کردند. خودتان بگویید در کجای دنیا یک روز عادی مردم این‌طور می‌گذرد؟ کدام کشور این خلایق را داشته که مترو را تبدیل به تونل وحشت کند؟ مردم هیچ جای دنیا اندازه‌ی ما متوجه نمی‌شوند داشتن امنیت چقدر مهم است. امیدواریم تا روز انتخابات اتفاق دیگری رخ ندهد. مثلاً ساعت سه نصف شب، به صورت نمایشی، درب خانه‌ها شکسته شود و مردم با پیژامه و لباس خانگی به خیابان هدایت شوند، بعد هم چند تا پهپاد از کنار نوک دماغ‌شان رد شود و چند تا موشک نمایشی، با صدای واقعی، هم در کنارشان بترکد، و در آخر اعلام کنند این یک نمایش بوده برای این‌که بفهمید امنیت چقدر مهم است.

مسئولان عزیز، اگر امضا بدهیم که می‌دانیم امنیت خیلی مهم است دست از سرمان بر می‌دارید؟

شهرداری تهران مسئول برگزاری آن. حال‌تان مانند بیداری بعد از کابوسی وحشتناک، وحش می‌شود. یادتان نرود، این آرامش و حال خوب را مدیون مسئولان شهرداری تهرانیست. اصلاً مهم نیست چرا این نمایش را در مترو برگزار کردند. شاید خواستند بگویند «بینید چقدر امنیت داریم، بروید شکر کنید که با این صحنه مواجه نشدید. بعد از شکر هم حتماً در انتخابات شرکت کنید، تا باز هم امنیت داشته باشید. شما که نمی‌خواهید دوباره برای‌تان نمایش بگذاریم؟ این بار قول نمی‌دهیم همین‌قدر سطحی و بدون وحشت باشد. شاید نمایشی در حد اره‌ی سه برای‌تان اجرا کنیم.» ولی باز هم هیچ اهمیتی ندارد. مهم این است که باعث آرامش مردم، بعد از رسیدن آن‌ها تقریباً به سکنه شدند. روز عده‌ی حاضر در مترو را ساختند و به صورت کاملاً رایگان یک دور اتاق فرار به حاضران در مترو هدیه

«اقدام عجیب شهرداری تهران برای حضور نمایشی داعش در مترو.»  
فکر کنید با ذهنی مشغله و درگیری، خسته و بی‌حوصله، وارد مترو می‌شوید و یک‌هوا می‌بینید چند نفر با پوشش داعشی، عربده‌زنان، در حال کشیدن چند زن روی زمینند. ابتدا شوکه شده، به صحنه نگاه می‌کنید. مغزتان کف و خون بالا می‌آورد. فکر می‌کنید نکند وارد دنیای دیگری شده‌اید، نکند از ماتریکس خارج، و وارد جهانی شده‌اید. بعد تصور می‌کنید شاید خواب باشید. چند تا نیشگون از خودتان می‌گیرید، برای اطمینان دو عدد کشیده هم تشار صورت‌تان می‌کنید، ولی فایده‌ای ندارد، تصویر روبرو سر جایش است. در حال پذیرفتن این واقعیت هستید که داعش به ایران حمله کرده است، ولی خوشبختانه متوجه می‌شوید این یک نمایش است و



در ساعت روزنامه‌های مختلف

## تحقق عدالت آموزشی نیاز جامعه ایران

زهرا رحیمی/ استادیار دانشگاه

به عنوان مسئول تربیت هر جا که درسی را از سیستم آموزشی حذف می‌کنیم، به استعدادی که می‌تواند در آن درس شناخته شود، بی‌اعتنایی کرده ایم. در این صورت آموزش این مباحث به مراکز خصوصی خارج از مدرسه واگذار می‌شود و خانواده‌هایی که مشکل اقتصادی کم‌تری دارند، زمینه بیشتری برای پرورش آن بُعد حذف شده در فرزند خود دارند و در مقابل خانواده‌های کم‌تر برخوردار عملاً با مشکل مواجه هستند و در این جا عدالت آموزشی زیر سوال می‌رود.

وقتی می‌گوییم عدالت آموزشی یعنی همه افراد و توانمندی‌ها را ببینیم و آموزش متناسبی را ارائه دهیم. عدم برقراری چنین آرزایی یعنی نادیده گرفتن بسیاری از افرادی که آرزوهای خود را در سیستم آموزشی دنبال می‌کنند. این موضوع ناخودآگاه به ساختن اقلیت و اکثریت منجر می‌شود و گروه اقلیت، دلسرد و سرخورده می‌شوند. پژوهش‌ها نشان می‌دهد خانواده‌هایی که فرزندانشان هوش بالاتری دارند تمایل بیشتری برای تحصیل آنها در خارج از کشور دارند، چون حمایت مناسبی دریافت نکرده‌اند و ما شاهد بسترسازی برای فرار مغزها هستیم.

این موضوع مخصوص ایران نیست و در بسیاری از کشورها بحث درباره تنوع مدارس وجود دارد. در کشور ما هم بحث‌های زیادی مثلاً درباره مدارس تیزهوشان صورت گرفته است. با این حال باید گفت برخلاف تصور بسیاری از خانواده‌ها، لزوماً هر مدرسه غیرانتفاعی، آموزش بهتری ارائه نمی‌دهد و کیفیت آموزش در این مدارس هم متفاوت است.

کتاب درسی یکسان به دلیل بی‌توجهی به فرهنگ‌های متنوع در کشور، خود عامل بی‌توجهی به عدالت آموزشی است. از سوی دیگر بسیاری از کتب، مناسب دانش‌آموزان تیزهوش نیستند. یکی از راهکارها این است که به جای تنوع مدارس به غنی‌سازی آموزش توجه شود. معلمان در مدارس ابتدایی باید نیروی کمکی جهت توجیه مضامین به تفاوت‌های دانش‌آموزان داشته باشند.

همچنین در بحث کیفیت معلمان باید سیاست‌های تشویقی در نظر گرفته شود تا معلمان که تجربه و تخصص بیشتری دارند، ترغیب شوند مناطق محروم را پوشش دهند تا دانش‌آموزان آن مناطق نیز از داشتن معلم کارآزموده بی‌بهره نمانند.

انسانی و کیفیت آموزشی است. سیستم آموزشی ایران یک سیستم آموزشی متمرکز است و یکی از اهداف آن، تدارک منابع یادگیری یکسان و تهیه کتاب درسی یکسان برای کل کشور است. اما از لحاظ امکانات و تجهیزات، نابرابری و بی‌عدالتی آموزشی در مناطق مختلف کشور فریاد می‌زند. به عبارت دیگر شاید گام اول عدالت آموزشی آن هم در بعضی محورها، درست برداشته شده باشد، اما بخصوص در گام دوم موفقیت قابل قبولی حاصل نشده است.

باید بعد از اینکه اطمینان حاصل شد تمامی افراد در سیستم آموزشی به حداقل منابع مالی و انسانی لازم مجهز شده‌اند، متناسب با توانمندی‌های این افراد به آنها طراحی برنامه‌های درسی را به گونه‌ای انجام دهند تا به عدالت برای همه علم‌آموزان نزدیک‌تر شود. در این دیدگاه برابری فرصت‌ها و عدالت خواهی یک ارزش محسوب می‌شود و آموزش و پرورش باید بتواند آن را در نظام شخصیتی انسان توسعه یافته بگنجانند. تلاش برای تحقق عدالت آموزشی بیش از هر چیز منوط به شناخت درست از این مفهوم است.

اگر شرایط به گونه‌ای باشد که برای تمام افراد یک جامعه، فرصت آموزشی متناسب با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دانش‌آموزان فراهم شود، به طوری که این آموزش تمام منابع درونی دانش‌آموزان را به جامع‌ترین شکل ممکن پوشش و پرورش دهد و امکان رشد و شکوفایی را در همه ابعاد محقق کند، عدالت آموزشی برقرار می‌شود.

منظور از عدالت آموزشی تدارک دیدن یک سیستم آموزشی یکسان نیست، بلکه به این معنا است که هرکس متناسب با توانمندی‌های ذهنی و استعدادهای ذاتی خود بتواند آموزش دریافت کند.

برای تحقق عدالت آموزشی برداشتن دو گام نیاز است: در گام اول باید حداقلی از آموزش را چه به لحاظ منابع آموزشی و چه به لحاظ منابع مالی و منابع انسانی برای همه افراد جامعه تدارک دید و در گام دوم نیز باید متناسب با توانمندی‌ها و علاقه مندی‌های هر شخص، آموزش متفاوتی برای او ارائه شود. برای برقراری عدالت آموزشی باید فرصت یادگیری برای همه یکسان باشد و فرصت یادگیری شامل مولفه‌هایی همچون امکانات و تجهیزات، منابع یادگیری، منابع

برای تحقق عدالت آموزشی برداشتن دو گام نیاز است: در گام اول باید حداقلی از آموزش را چه به لحاظ منابع آموزشی و چه به لحاظ منابع مالی و منابع انسانی برای همه افراد جامعه تدارک دید و در گام دوم باید متناسب با توانمندی‌ها و علاقه مندی‌های هر شخص، آموزش متفاوتی برای او ارائه شود.



در ساعت روزنامه‌های مختلف

## بیش از ۱۰ میلیون کودک در جهان طی سال ۲۰۲۳ آواره شدند

در ۱۰ هفته پایانی سال ۲۰۲۳ تعداد جمعیت آواره در غزه یکی از بالاترین‌ها در سطح جهان بود و کودکان غزه سهم بزرگی از مجموع آمار در سال گذشته میلادی را به خود اختصاص دادند. جایی که به گفته این نهاد بین‌المللی به دلیل جابه‌جایی سریع، میزان آسیب‌پذیری کودکان در نوار غزه بسیار شدید بوده است. صندوق نجات کودکان تأکید کرده که با توجه به شرایط فعلی باید کودکان در سراسر جهان مورد حمایت قرار گیرند. این سازمان غیردولتی همچنین در گزارش خود نوشته است: کودکان پس از ترک اجباری خانه در معرض خطراتی چون خشونت فیزیکی و جنسی قرار می‌گیرند. ضمن اینکه این افراد مانند دیگر پناهنجویان و افراد آواره ممکن است بحران‌هایی چون فقر شدید، سوءاستفاده، استثمار و ناراحتی روانی و اجتماعی را تجربه کنند.

بر اساس تازه‌ترین گزارش «صندوق نجات کودکان» سال گذشته میلادی بیش از ۱۰ میلیون کودک در ۱۰ بحران بزرگ در سراسر جهان مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند. این گزارش می‌افزاید که تعداد کودکان آواره در حال حاضر بیش از ۵۰ میلیون نفر در سراسر جهان است. این رقم نسبت به سال ۲۰۱۰ دو برابر شده و به بالاترین میزان در طول تاریخ رسیده است. این نهاد غیردولتی دریافته که سال گذشته روزانه ۲۹ هزار کودک دیگر در داخل کشور خود آواره یا مجبور به فرار به کشور دیگری شده‌اند.

در تعریف ارائه شده در این گزارش، افراد زیر ۱۸ سال به عنوان کودکان در نظر گرفته شده‌اند. در سودان و سومالی بیشترین میزان آسیب از جابه‌جایی مشاهده شده است. یکی از سخنگویان «صندوق نجات

صندوق نجات کودکان» سال گذشته میلادی بیش از ۱۰ میلیون کودک در ۱۰ بحران بزرگ در سراسر جهان مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند. این گزارش می‌افزاید که تعداد کودکان آواره در حال حاضر بیش از ۵۰ میلیون نفر در سراسر جهان است. این رقم نسبت به سال ۲۰۱۰ دو برابر شده و به بالاترین میزان در طول تاریخ رسیده است. این نهاد غیردولتی دریافته که سال گذشته روزانه ۲۹ هزار کودک دیگر در داخل کشور خود آواره یا مجبور به فرار به کشور دیگری شده‌اند.

در تعریف ارائه شده در این گزارش، افراد زیر ۱۸ سال به عنوان کودکان در نظر گرفته شده‌اند. در سودان و سومالی بیشترین میزان آسیب از جابه‌جایی مشاهده شده است. یکی از سخنگویان «صندوق نجات

**آگهی تجدید فراخوان**  
مناقصه عمومی یک مرحله‌ای  
همراه با ارزیابی کیفی

شماره آگهی: ۱۶۷۱۶۳۹  
شرح در صفحه آخر

م الف / ۴۵۷۰

**سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد**

۸۶۰۹۶۲۴۵ - ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴

# ۲ ایران و جهان

اخبار

## دیدار معاون امور بین الملل وزارت دفاع با وزیر دفاع بلاروس

سردار سرتیپ دوم پاسدار سید حمزه قلندری معاون امور بین الملل وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در چارچوب روابط و همکاری های دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بلاروس و اجرای یادداشت تفاهم همکاری های نظامی دو کشور به بلاروس سفر کرد.

سردار سرتیپ دوم پاسدار سید حمزه قلندری معاون امور بین الملل وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به دعوت همتای بلاروسی خود در چارچوب روابط و همکاری های دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بلاروس و اجرای یادداشت تفاهم همکاری های نظامی دو کشور در راس یک هیئت دفاعی به کشور بلاروس سفر کرد.
با توجه به عضویت دو کشور در سازمان های بین المللی و اشتراک نظر تهران و مینسک در خصوص موضوعات و مسائل منطقه ای و بین المللی و همچنین حمایت روسای جمهور دو کشور از ارتقای روابط و همکاری های فی مابین، ظرفیت های گسترش و تعمیق همکاری ها در خصوص حوزه های دو جانبه و همچنین بین المللی، به ویژه سازمان همکاری های شانگهای مورد تأکید قرار گرفت.

## قالیباف: ۱۹ وعده انتخاباتی در مجلس یازدهم محقق شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی با تشریح عملکرد مجلس یازدهم گفت که از ۲۱ وعده‌های انتخاباتی در سال ۹۸ برای قانون‌گذاری، ۱۹ وعده را به همراه نمایندگان به سرانجام رسانده ایم و ۲ وعده قانونی تقویت هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان و تقویت جایگاه اقتصادی وزارت خارجه قانونی باقی مانده که پیگیری می‌کنیم.

محمدباقر قالیباف نماینده تهران و رئیس مجلس در صفحه شخصی خود در ایکس (توییتر سابق) با انتشار رشته توییته نوشت:

«همیشه معتقد بودم عیار افراد به کارنامه آن‌هاست، نه به ادعاهایشان. به انجام رساندن یک پروژهٔ عمرانی با تصویب و اجرای یک قانون ربه‌ردی از هزاران حرف و ادعا برتر و سخت‌تر است؛ از شما می‌خواهم وعده‌های انتخاباتی‌ام را با کارنامه قانون‌گذاری مجلس یازدهم منصفانه مقایسه کنید.

وعده‌هایم را دو جا به‌طور منسجم مطرح کردم یکی در ویدئوی ۲۷دقیقه‌ای که قبل از انتخابات در بهمن ۹۸ در رسانه‌هایم منتشر کردم، و دیگری در اولین مصاحبه تلویزیونی در سمت رئیس مجلس، در ۲۴ تیرماه ۱۳۹۹.

از تعداد ۲۱ وعده‌های که برای قانون‌گذاری دادم، ۱۹ وعده را به همراه نمایندگان به سرانجام رساندیم و ۲ وعده را هنوز نتوانستم به طور کامل عملی کنم؛ بسم‌الله بیاید با هم بررسی کنیم.

اولین وعده اصلاح ساختار بودجه بود؛ اشکالات ساختار بودجه یکی از عوامل تورم است. بودجه را دومرحله‌ای و افزایش سقف بودجه را متوقف کردیم. مدیریت خزانه را یکپارچه و اعتباری کردیم و جلوی رسوب پول‌ها را گرفتیم. شرکت‌های دولتی را هم مجبور کردیم صورت‌های مالی‌شان را شفاف کنند.

تنظیم بودجه را هوشمند کردیم. تا قبل از طراحی سامانهٔ جدید در مجلس یازدهم، سازمان برنامه فایل سند بودجه را به مجلس می‌آورد، و مجلس پس از بررسی، اصلاحات فایل را به سازمان برمی‌گرداند. الان ارتباط بین احکام بودجه و جدول آن معنادار شده وبه‌صورت برخط بر هزینه کرد بودجه نظارت داریم.

بانک مرکزی با قانون ۵۰ سال پیش کار می‌کرد. بعد از ۵۰ سال، این قانون را اصلاح کردیم. به بانک مرکزی اختیار عمل دادیم تا با بانک‌ها و مؤسسات ناتراز مقتدرانه برخورد کند. در قانون بانک مرکزی و احکام مرتبط آن در برنامهٔ هفتم نیز ابزارهای نظارتی بانک مرکزی را مفصل گسترش دادیم.

تسهیلات بانکی مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده بود. سود مرکب نفس تولیدکنندگان را گرفته بود. در برنامهٔ هفتم، سود مرکب را ممنوع کردیم.

نظام مالیاتی به نوسازی نیاز داشت. کارمندا و کارگرها مالیات می‌دادند، لالان نه، اکنون، با هوشمندسازی، از دانه‌درشت‌ها مالیات سنگین گرفته می‌شود و در مقابل، مردم عادی را معاف کردیم. هم معافیت‌ها بیشتر شد، هم درآمد مالیاتی دولت. این یعنی مالیات هدفمند.

می‌دانستیم که لالان دارند به کشور ضربه می‌زنند و هیچ مالیاتی نمی‌دهند. روش بود که این ظلم به مردم است. لذا طرح مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب کردیم که جزو یکی از مترقی‌ترین قوانین کشور است.

کم‌اظهاری صادرات و بیش‌اظهاری واردات باعث شده بود ارز کشور قاچاق شود و خروج سرمایه شکل بگیرد. قانون قدیمی پاسخگوی نیاز مبارزه با این مشکل نبود. قانون مبارزه با قاچاق ارز را اصلاح کردیم.

از یک طرف، می‌خواستیم جلوی رشد نقدینگی را بگیریم و از طرف دیگر، نمی‌خواستیم تولید آسیب ببیند. پس نیاز به طرحی بود که ابزارهای تأمین مالی تولید گسترش پیدا کند و تقویت شود. طرح تأمین مالی تولید و جهش تولید دانش‌بنیان را تصویب کردیم.

در عصر تکنولوژی زندگی می‌کنیم. پیشران بسیاری از اقتصادهای پیشرفته شرکت‌های دانش‌بنیان آن کشورها هستند. تا پیش از قانون جهش تولید دانش‌بنیان، قانون درخوری برای حمایت از این مجموعه‌ها وجود نداشت. در همان سال اول تصویب، رهبر انقلاب به جهش بارزدهی این شرکت‌ها دستمیرزاذ گفتند. قبلا اگر می‌خواستید برای کسب‌وکاری مجوز بگیرید، دو راه بیشتر وجود نداشت: یا باید پارتی می‌داشتید، یا باید کفش آهنین می‌پوشیدید و سال‌ها پله‌های ادارات را بالاوبین می‌رفتید. به جنگ انحصار رفتیم. مجلس صدور مجوزها را هم برخط کرد، هم صدور آن‌ها را محدود کرد به ۳ روز تا ۳ ماه، به مجلس که آمدیم، حداً هیچ قانونی دربارهٔ مشکلات کوتاهمدت و بلندمدت مسکن در کار بود ولی مردم از ما انتظار تصمیم‌گیری داشتند؛ سه قانون تصویب کردیم: قانون جهش تولید مسکن، قانون مالیات بر خانه‌های خالی برای جلوگیری از احتکار مسکن، و طرح ساماندهی اجاره‌ها برای اجارهٔ مسکن.

عصراقتصاد: به گفته سخنگوی وزارت

امورخارجه کشورمان، مسئله ایجاد شده در مورد عمره مفرده صرفا یک موضوع فنی است و اختلاف نظر فنی بین سازمان هواپیمایی کشوری ایران و طرف‌های سعودی است اما همان طور که سازمان حج و زیارت اعلام کرده است این اتفاقات به معنای لغو عمره مفرده در سال جاری نیست و امیدواریم در سریع‌ترین زمان ممکن مشکل فنی ایجاد شده حل و فصل شود.

به گزارش عصراقتصاد، ناصر کنعانی در نشست خبری که در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران برگزار شد، با تبریک برگزاری نمایشگاه رسانه‌های ایران بعد از ۶ سال گفت: در این جا لازم است از اهالی رسانه و دوستان در وزارت ارشاد برای برگزاری این نمایشگاه تشکر کنم.

وی همچنین در ابتدای سخنان خود از حضور باشکوه مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: این حضور باشکوه نشان داد که مردم کشورمان، خستگی‌ناپذیر پای ارزش‌های انقلاب اسلامی و نظام هستند.

کنعانی گفت: این حضور خاک پاس و ناامیدی را بر دشمنان این مرز و بوم پاشید. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین گفت: مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران به صورت باشکوه در نمایش‌گه‌های ایران در خارج از کشور برگزار شد.

حضور باشکوه مردم در انتخابات نشان خواهد داد که متعهدانه پای انقلاب هستند کنعانی همچنین با اشاره در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری و با اشاره به اهمیت حضور باشکوه مردم در این انتخابات گفت: حضور باشکوه مردم در این انتخابات نشان خواهد داد که مردم ایران مسئولانه، متعهدانه و علاقه‌مندانه پای انقلاب اسلامی هستند.

کنعانی با اشاره به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال ۱۴۰۲ گزارش کوتاهی از فعالیتهای دستگاه دیپلماسی در یک سال گذشته گفت: در یک سال گذشته شاهد پویایی در روابط خارجی بودیم. در یک سال گذشته تلاش داشته‌ایم که سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی پربرونقی داشته باشیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: در سایه ارشادها و راهنمایی‌های کیمیانه رهبری و مبتنی بر نگاه دولت ایران مبنی بر گسترش روابط با کشورهای همسایه و حوزه آسیا و برقراری روابطی پویا و متوازن با کشورهای مختلف جهان شاهد پویایی چشم‌گیری در توسعه روابط خود بودیم.

**شاهد دوران روابط بسیار خوب و پویایی با اکثر همسایگان مرزی و منطقه‌ای هستیم**

کنعانی ادامه داد: ما شاهد دوران روابط بسیار خوب و پویایی با اکثر همسایگان مرزی و منطقه‌ای هستیم و در سایه توسعه روابط اقتصادی، شاهد توسعه تبادلات تجاری با کشورهای همسایه و پیرامونی و البته کشورهای دور دست هستیم. استفاده از سازوکارهای منطقه‌ای و چندجانبه یکی دیگر از دستاوردهای سیاست خارجی ایران بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: عضویت در برخی سازوکارهای مهم از جمله بریکس و تقویت روابط با سازمان همکاری اوراسیا و امضای برنامه های جامع بلند مدت با برخی کشورهای نشان دهنده پویایی کشور در رونق بخشی به روابط تجاری و سیاسی جمهوری اسلامی ایران است.

وی تصریح کرد: دولت توسعه مناسبات اقتصاد محور را با جدیت محل توجه خودش قرار داده و این موضوع را دنبال خواهد کرد. توجه به همه ظرفیت‌های ملی به ویژه در زمینه توسعه تجاری محل توجه دستگاه سیاست خارجی است و امیدواریم که بتوانیم انتظارات به حق ایران را محقق

### سخنگوی وزارت امورخارجه:

## اتفاقات اخیر به معنای لغو عمره مفرده در سال جاری نیست



کنعانی ادامه داد: ما به مدیر کل آژانس توصیه می‌کنیم که از اظهار نظرهای خارج از چارچوب و وظایف حرفه‌ای خود پرهیز کند و اجازه ندهد که آژانس تبدیل به عرصه‌ی برای طرح مباحث سیاسی، غیرحرفه ای و غیر فنی شود.

مقامات کویت در مورد میدان آرش حقی برای آنان ایجاد نمی کند
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه دولت کویت در طول مدت اخیر برای چندمین بار اعلام کرده است که ایران سهمی از میدان گازی آرش ندارد و آیا تهران نمی‌خواهد اقدام جامعی در ارتباط با این‌گونه اظهار نظرها داشته باشد، گفت: جمهوری اسلامی ایران در حفاظت و حمایت از حقوق ملت ایران اهتمام جدی دارد و طرح مباحثی حقوقی و فنی از سوی مقامات کویت در مورد میدان آرش هیچ‌گونه حق را برای طرف بیان کننده این مواضع ایجاد نمی‌کند.

کنعانی گفت: ایران بهترین راهکار را در مورد این موضوع حقوقی و فنی استمرار مذاکرات دیم‌های حقوقی و فنی دو کشور می داند و طرح این مباحث را در فضای رسانه‌ای کشور کمک کننده نمی داند.
وی تأکید کرد: ما در راستای استمرار و تلاش‌های مشترک برای ارتقای مناسبات در زمینه‌های اقتصادی، تجاری و همکاری‌های امنیتی و مقابله با زمینه‌های بی‌ثباتی و تروریسم عزم و اراده مشترک داریم. ادامه داد: سند توافق امنیتی که بین ایران و عراق به امضا رسیده یکی از توافقات دو کشور است. گام‌های بزرگی در راستای اجرای این سند برداشته شده و گام‌های تکمیلی در حال انجام است.

کنعانی تأکید کرد: ما در راستای استمرار و تلاش‌های مشترک برای ارتقای مناسبات در زمینه‌های اقتصادی، تجاری و همکاری‌های امنیتی و مقابله با زمینه‌های بی‌ثباتی و تروریسم عزم و اراده مشترک داریم. ادامه داد: سند توافق امنیتی که بین ایران و عراق به امضا رسیده یکی از توافقات دو کشور است. گام‌های بزرگی در راستای اجرای این سند برداشته شده و گام‌های تکمیلی در حال انجام است.

کنعانی تأکید کرد: ما در راستای استمرار و تلاش‌های مشترک برای ارتقای مناسبات در زمینه‌های اقتصادی، تجاری و همکاری‌های امنیتی و مقابله با زمینه‌های بی‌ثباتی و تروریسم عزم و اراده مشترک داریم. ادامه داد: سند توافق امنیتی که بین ایران و عراق به امضا رسیده یکی از توافقات دو کشور است. گام‌های بزرگی در راستای اجرای این سند برداشته شده و گام‌های تکمیلی در حال انجام است.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه به نظر می‌رسد اعزام شهروندان ایرانی به حج عمره در این زمینه منتهی شده است، تصریح کرد: موضوع عمره مفرده به عنوان یکی از موضوعات مورد توافق ایران و عربستان از سوی وزارت خارجه و سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری در گفت‌وگو با مقامات سعودی دنبال می‌شود.
سخنبدستانه در این زمینه توافقی مشترک برای انجام عمره مفرده وجود دارد و مقدمات کار فراهم شده است.

کنعانی ادامه داد: هیأت‌هایی از بعثه مقام معظم رهبری، سازمان حج و زیارت و سازمان هواپیمایی کشور در این ارتباط به عربستان سفر کردند و گفت‌وگوهای خوبی با همتایان خود داشتند.

وی گفت: براساس آنچه که ما می‌دانیم و مقامات سعودی از جمله شخص وزیر خارجه عربستان به وزیر خارجه ایران اعلام کرده است مسئله در این زمینه صرفا یک موضوع فنی است و اختلاف نظر فنی بین سازمان هواپیمایی کشوری ایران و طرف‌های سعودی است. متأسفانه مذاکرات در این زمینه به درازا کشیده است. چندین بار وزارت

کنعیم و شرایط اقتصادی بهتری را برای معیشت مردم رقم بزنیم.
کنعانی بیان کرد: همکاری‌ها و هم‌افزایی‌های مناسبی میان وزارت امور خارجه و دستگاه‌های اقتصادی کشور وجود دارد و امیدواریم که بتوانیم اهداف اقتصادی کشور را با این هماهنگی‌ها محقق کنیم.

**پیشنهاد ایران برای برگزاری اجلاس فوری وزیران خارجه کشورهای اسلامی و میزبانی از آن**

سخنگوی وزارت خارجه همچنین با اشاره به ظرفیت‌های سازمان همکاری اسلامی برای ایجاد بازتردگی فوری جهت توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه گفت: در همین راستا ما خواهان برگزاری دومین نشست فوری وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی با تمرکز فلسطین شده‌ایم.

وی ادامه داد: در این ارتباط یادداشت رسمی از طریق نمایندگی خود نزد سازمان همکاری اسلامی به دبیرخانه این سازمان ارسال کرده ایم و اعلام آمادگی کرده‌ایم که میزبان این نشست باشیم.

**روابط ایران و عراق در بهترین شرایط خود قرار دارد**

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی تأکید کرد: روابط ایران و عراق در بهترین شرایط خود قرار دارد و در زمینه‌های متنوع و گسترده توسعه پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه دو دولت ایران و عراق برای انجام تلاش‌های مشترک برای ارتقای مناسبات در زمینه‌های اقتصادی، تجاری و همکاری‌های امنیتی و مقابله با زمینه‌های بی‌ثباتی و تروریسم عزم و اراده مشترک دارند. ادامه داد: سند توافق امنیتی که بین ایران و عراق به امضا رسیده یکی از توافقات دو کشور است. گام‌های بزرگی در راستای اجرای این سند برداشته شده و گام‌های تکمیلی در حال انجام است.

کنعانی تأکید کرد: ما اجرای کامل مفاد این سند را در مسیر تحقق منافع دو کشور و تحکیم امنیت برای دو کشور قلمداد می‌کنیم و تفاهم خوبی در این زمینه بین دو کشور وجود دارد .

**توصیه به مدیر کل آژانس برای پرهیز از اظهار نظرهای خارج از چارچوب و وظایف حرفه‌ای خود**

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه رافائل گروس، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده که برنامه هسته‌ای ایران شفاف نیست، گفت: همان طور که جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است فعالیت‌های هسته ای ایران صلح آمیز و مبتنی بر قوانین و مقررات بین‌المللی است و در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان در حال انجام است.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران فعالیت‌های صلح‌آمیز خود را در چارچوب حقوق و تعهداتش انجام می‌دهد،

کنعیم و شرایط اقتصادی بهتری را برای معیشت مردم رقم بزنیم.
کنعانی بیان کرد: همکاری‌ها و هم‌افزایی‌های مناسبی میان وزارت امور خارجه و دستگاه‌های اقتصادی کشور وجود دارد و امیدواریم که بتوانیم اهداف اقتصادی کشور را با این هماهنگی‌ها محقق کنیم.

**پیشنهاد ایران برای برگزاری اجلاس فوری وزیران خارجه کشورهای اسلامی و میزبانی از آن**

سخنگوی وزارت خارجه همچنین با اشاره به ظرفیت‌های سازمان همکاری اسلامی برای ایجاد بازتردگی فوری جهت توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه گفت: در همین راستا ما خواهان برگزاری دومین نشست فوری وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی با تمرکز فلسطین شده‌ایم.

وی ادامه داد: در این ارتباط یادداشت رسمی از طریق نمایندگی خود نزد سازمان همکاری اسلامی به دبیرخانه این سازمان ارسال کرده ایم و اعلام آمادگی کرده‌ایم که میزبان این نشست باشیم.

**روابط ایران و عراق در بهترین شرایط خود قرار دارد**
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی تأکید کرد: روابط ایران و عراق در بهترین شرایط خود قرار دارد و در زمینه‌های متنوع و گسترده توسعه پیدا کرده است.

کنعانی تأکید کرد: ما در راستای استمرار و تلاش‌های مشترک برای ارتقای مناسبات در زمینه‌های اقتصادی، تجاری و همکاری‌های امنیتی و مقابله با زمینه‌های بی‌ثباتی و تروریسم عزم و اراده مشترک داریم. ادامه داد: سند توافق امنیتی که بین ایران و عراق به امضا رسیده یکی از توافقات دو کشور است. گام‌های بزرگی در راستای اجرای این سند برداشته شده و گام‌های تکمیلی در حال انجام است.

**توصیه به مدیر کل آژانس برای پرهیز از اظهار نظرهای خارج از چارچوب و وظایف حرفه‌ای خود**

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه رافائل گروس، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده که برنامه هسته‌ای ایران شفاف نیست، گفت: همان طور که جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است فعالیت‌های هسته ای ایران صلح آمیز و مبتنی بر قوانین و مقررات بین‌المللی است و در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان در حال انجام است.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران فعالیت‌های صلح‌آمیز خود را در چارچوب حقوق و تعهداتش انجام می‌دهد،

کنعانی ادامه داد: ما به مدیر کل آژانس توصیه می‌کنیم که از اظهار نظرهای خارج از چارچوب و وظایف حرفه‌ای خود پرهیز کند و اجازه ندهد که آژانس تبدیل به عرصه‌ی برای طرح مباحث سیاسی، غیرحرفه ای و غیر فنی شود.

مقامات کویت در مورد میدان آرش حقی برای آنان ایجاد نمی کند
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه دولت کویت در طول مدت اخیر برای چندمین بار اعلام کرده است که ایران سهمی از میدان گازی آرش ندارد و آیا تهران نمی‌خواهد اقدام جامعی در ارتباط با این‌گونه اظهار نظرها داشته باشد، گفت: جمهوری اسلامی ایران در حفاظت و حمایت از حقوق ملت ایران اهتمام جدی دارد و طرح مباحثی حقوقی و فنی از سوی مقامات کویت در مورد میدان آرش هیچ‌گونه حق را برای طرف بیان کننده این مواضع ایجاد نمی‌کند.

کنعانی ادامه داد: همان طور که سازمان حج و زیارت اعلام کرده است این اتفاقات به معنای لغو عمره مفرده در سال جاری نیست و امیدواریم در سریع‌ترین زمان ممکن مشکل فنی ایجاد شده حل و فصل شود.

**هیچ اقدام ضد ایرانی بی پاسخ نمانده و نخواهد ماند**

وی درباره شهادت و ترور مستشاران ایرانی در کشورهای سوریه و واکشش ایران به این مساله گفت: مقامات ذی ربط ایران اعلام کردند هیچ اقدام ضد ایرانی بی پاسخ نمانده و نخواهد ماند و هر اقدامی که رژیم صهیونیستی مرتکب شده و شود پاسخ داده می‌شود و هر اقدام متجاوزانه احتمالی دیگر هم بدون پاسخ نمی ماند و مقامات صهیونیستی این پاسخ‌ها را درک کردند و بارها ظم تلخ سیلی‌های محکم ایران را چشیدند.

**برجام همچنان در دستور کار جمهوری اسلامی ایران است**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره مذاکرات احیای برجام گفت: این مساله مهم چنان در دستور کار جمهوری اسلامی ایران است و بارها اعلام شده است که با وجود خنثی سازی تحریم‌ها یکی از رویکردهای اساسی دولت و دستگاه مسئولانه دیگر طرف‌های برجامی هم مدنظر دستگاه دیپلماسی است. تلاش های دیپلماتیک متوقف نشده و گفت‌وگوهایی هم در این زمینه انجام شده و کانال‌های ارتباطی تبادل پیام در این زمینه برقرار است و برای تأمین حقوق ملت فرصتی را از دست نمی‌دهیم و به مذاکره برای رفع تحریم‌ها پایبند هستیم. وی درباره انفجار اخیر لوله‌های گاز در ایران گفت: با توجه به ماهیت امنیتی مساله، برای صحت در این رابطه صاحب صلاحیت نیستم و اطلاعاتی در این رابطه ندارم و مراجع ذی‌صلاح بنا بر صلاحدید خود اطلاع رسانی می‌کنند.

**حق‌آبه هیرمند مطالبه جدی ایران است**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره به نتیجه نرسیدن مذاکرات با طرف طالبان برای حق‌آبه رود هیرمند تصریح کرد: حق‌آبه هیرمند مطالبه جدی ایران است و حقوق غیرقابل انکار جمهوری اسلامی ایران از سوی دولت و ملت است و این مطالبه به حق را در گفت‌وگوها با مقامات دولت سرپرستی افغانستان دنبال کرده و می‌کنیم، معتقدیم در این رابطه مقامات افغانستان علاوه بر اظهار نظر باید التزام عملی خود را نشان دهند.

خود متراکم کند و مطابق همان داستانی که امیر مومنان علی بن ابیطالب علیه السلام با عمر بن عبیدود انجام داد، با غلبه بر هوای نفس بر دشمن مقابل خود هم غلبه کند؛ یعنی این نیرو، شخصیت و اعتبار قوت یک رزمنده و مجاهد فی سبیل الله از تلافی سه عنصر آمادگی و پرورش جسمانی، دانش و علم و ایمان، حاصل می‌شود.
وی با بیان اینکه این سه عنصر بازتاب‌دهنده شخصیت یک انسان مؤمن مجاهد است، گفت: ما نیروی مسلحی هستیم که قدرت اصلی خود را از انسان الهام می‌گیرد؛ نه از ابزار؛ البته حتی فرماندهان صاحب‌نام غرب هم به این نتیجه رسیدند که پیروزی انسان‌ها اول در دنیای ذهن و قلب اتفاق می‌افتد؛ به عنوان می‌خورند؛ نه سامانه‌ها و سیستم‌ها.

# عصر اقتصاد

سه‌شنبه ۱ اسفند ۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۳۵ .

اخبار

## رئییسی در جلسه نظارت ستادی معاونت علمی: نگاه معاونت علمی باید به تأمین نیازهای کشور و عقب نماندن از قافله علمی جهانی باشد

رئیس جمهور ارتقای بهره‌وری را از مسئولیت‌های اصلی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری برشمرد و گفت: معاونت علمی در جایگاه شتاب‌دهندگی به دستگاه‌های مختلف کشور و همچنین ایجاد و توسعه زنجیره فعالیت‌های دانش‌بنیان، نقش مهمی در کمک به رفع موانع ارتقای بهره‌وری در دستگاه‌های مختلف دارد.

سید ابراهیم رئیسی در هفدهمین مقصد از جلسات نظارت ستادی بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در جمع مدیران معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان حضور یافت و ضمن بازدید از خانه نوآوری و فناوری ایران (IHIT) و نیز سامانه شاخص‌های راهبردی این معاونت، گزارش عملکرد و اقدامات بخش‌های مختلف این معاونت را استماع و نکات و توصیه‌های کاربردی مهمی را در راستای ارتقای کارآمدی و بهبود عملکرد این مجموعه مطرح کرد.

رئیس جمهور با تشکر از همه تلاش‌ها و اقدامات صورت گرفته در این معاونت در دوره فعلی و دوره‌های پیشین، با بیان اینکه کارهای بسیار ارزشمندی در این معاونت انجام شده، اما کارهای بسیاری نیز باید انجام شود، گفت: نگاه معاونت علمی باید در وهله اول به تأمین نیازهای کشور و توانمندسازی بخش‌های مختلف این معاونت را استماع و نکات و توصیه‌های کاربردی مهمی را در راستای ارتقای کارآمدی و بهبود عملکرد این مجموعه مطرح کرد.

رئیس‌شناسایی نخبگان و فراهم کردن شرایط رشد و پیشرفت آنها را از ماموریت‌های اساسی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برشمرد و اظهار داشت: در شناسایی این سرمایه عظیم انسانی، صرفا به این اکتفا نکنید که نخبگان به شما مراجعه کنند، بلکه شما افراد برخوردار از اندیشه، ابتکار و خلاقیت را در محافل علمی شناسایی کرده و آنها را برای فعالیت در بخش‌های دولتی و خصوصی و تبدیل ایده‌هایشان به کار و ثروت دعوت کنید.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت توانمندسازی بخش خصوصی و جایگاه حمایت، هدایت و نظارتی دولت در قبال این بخش، توسعه فناوری در کشور را نیزمانند تدوین نقشه راهی دانست که معاونت علمی و فناوری باید در طراحی این نقشه راه بر اساس برنامه‌ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت نیازهای اساسی کشور را شناسایی کرده و متناسب با امکانات و بودجه موجود، اولویت‌بندی انجام و جهت رفع آنها اقدام یا راهکار ارائه کند.

رئییسی در ادامه بر ضرورت هم‌پوشانی و هم‌افزایی صندوق‌های متعدد و مختلف موجود در کشور در زمینه حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد و درباره نیاز مطرح شده برای گسترش تشکیلاتی معاونت علمی و فناوری هم گفت: اگر متعقدید که مجموعه معاونت نیاز به افزایش تعداد نیروی انسانی دارد، باید این ملاطظه جدی ستادی جایک در نقش هدایت، حمایت و نظارت و رصد و پایش فعالیت‌های علمی و دانش‌بنیان کشور باشد و لذا شما باید ابتدا شغل تعریف کنید و سپس شاغل جذب کنید و دیگر اینکه نباید بسط و گسترش بخش اداری مدیران شما را درگیر مسائل سازمانی و اداری کرده و از مسئولیت اصلی حمایت‌گری و تسهیل‌گری فعالیت‌های دانش‌بنیان غافل کنید.

رئیس جمهور ارتقای بهره‌وری را نیز از مسئولیت‌های اصلی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری برشمرد و افزود: معاونت علمی در جایگاه شتاب‌دهندگی به دستگاه‌های مختلف کشور و همچنین ایجاد و توسعه زنجیره فعالیت‌های دانش‌بنیان، نقش مهمی در کمک به رفع موانع ارتقای بهره‌وری در دستگاه‌های مختلف دارد.

رئییسی همچنین با تأکید بر وظیفه معاونت علمی و فناوری در نظارت و حمایت از فعالیت بنگاه‌های دانش‌بنیان و جلوگیری از تبدیل شدن بخش‌های دولتی به رقیب این بنگاه‌ها، اظهار داشت: جلسه بعدی شورای‌عالی فناوری تا پیش از پایان سال برگزار شود تا دستور کار معاونت علمی برای ایجاد هماهنگی در ماموریت بخش‌ها و دستگاه‌های مختلف اجرایی با فعالیت‌های دانش‌بنیان کشور در مسیر توسعه و تسهیل بیش از پیش فعالیت‌های فناورانه به تصویب برسد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در جمع مدیران ارشد معاونت علمی و فناوری بر ضرورت فراهم آوردن زمینه اشتغال برای فارغ التحصیلان به عنوان یکی از مهم‌ترین وظایف این معاونت با احصای دقیق آمار نیروهای آماده به کار فارغ التحصیل و تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان مورد نیاز برای اشتغال آنها تأکید کرد و افزود: با توجه به ظرفیت بسیار بالای کشور در حوزه علم و فناوری کشور، هدف‌گذاری در زمینه ایجاد اشتغال باید به گونه‌ای باشد که علاوه بر رفع کامل مشکل بیکاری فارغ التحصیلان، زمینه برای بازگشت نخبگان در خارج کشور نیز فراهم شود.

«اهتمام و پیگیری حل اختلاف‌های احتمالی میان شرکت‌های دانش بنیان، بخش خصوصی و دستگاه‌های اجرایی»، «تسریع و تسهیل صدور رواید برای رفت و آمد نخبگان شرکت‌های دانش بنیان فعال در کشور»، «فراهم کردن زمینه برای ورود شرکت‌های دانش بنیان به بورس»، «بازاریابی و بازاریسازی داخلی و خارجی برای محصولات شرکت‌های دانش بنیان»، «حساسیت ویژه نسبت به واردات بی‌رویه و جلوگیری از ورود محصولات تولید مشابه شرکت‌های دانش بنیان داخلی»، «تسریع در رفع موانع اداری و کاهش مدت زمان جذب نخبگان»، «توجه به تنوع گزایی بر اساس اولویت‌های ملی»، «بررسی و ارزیابی دقیق تأثیر سیاست‌های اقتصادی، پولی و بانکی در توسعه شرکت‌های دانش بنیان» از دیگر دستورات و توصیه‌های مهم رئیس جمهور بر مدیران ارشد معاونت علمی و فناوری بود.

رئییسی ضمن تقدیر از برپایی نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی در خانه نوآوری و فناوری، بر ضرورت استمرار روایت پیشرفت با هدف شناخت هر چه بیشتر نسل آینده از پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشور تأکید کرد. رئیس جمهور همچنین با تأکید بر اهمیت مسئولیت‌پذیری و خطرپذیری سرمایه‌گذاری در شرکت‌های دانش‌بنیان از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی، تضمین وثایق این شرکت‌ها برای دریافت تسهیلات را از جمله اقدامات خوب و بسیار مثبت این صندوق در این راستا عنوان کرد.

اخبار

## جوجه‌ریزی ۱۵۰ میلیون قطعه برای اسفندماه

مدیرکل دفتر نظارت و بازرسی کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از تامین مرغ، گوشت، میوه و خرما برای شب عید و ماه رمضان خبر داد، گفت: تامین این اقلام به اندازه کافی است و هیچ کمبودی وجود ندارد.

مسعود امیرالاهی در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های کشور در خصوص ساماندهی بازار شب عید گفت: با تامین بسیار خوبی که صورت گرفته امیدواریم شاهد آرامش خوبی در بازار باشیم. وی افزود: بر اساس وظیفه ذاتی به عنوان دستگاه نظارتی در وزارت جهاد کشاورزی می‌خواهیم بیشتر نظارت بر تامین کالا داشته باشیم و بیشتر در حوزه انبارها و سردخانه ها و مراکز تولیدی بازرسی‌های خودمان را انجام دهیم که به یک آرامش خوبی در بازار برسیم.

امیرالهی همچنین در پاسخ به این سوال که برای ساماندهی بازار مرغ شب عید چه برنامه‌ای دارید؟ گفت: امسال با تدبیری که وزیر جهاد و معاونت امور دام داشتند برنامه ریزی دقیقی در بحث جوجه ریزی انجام شده است.

مدیر کل دفتر نظارت و بازرسی کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: بازار بر مبنای عرضه و تقاضا است. هر زمان عرضه نسبت به تقاضا پیشی بگیرد و کاهش داشته باشد بازار دچار اختلاف قیمتی می‌شود. امسال با برنامه ریزی که نسبت به بحث صادرات مرغ بعد از تامین بازار داخل و دخیار استراتژیک داریم، با همکاری مرغردان مشکل خاصی در زمینه تامین مرغ نبود. نژاد کشور نداریم. کمبودی در این بخش وجود ندارد و حدود ۱۵۰میلیون قطعه جوجه ریزی شده است.

وی عنوان کرد: سازمان تعاون روستایی در خصوص میوه شب عید اقدامات لازم را انجام می‌دهد و مشکل خاصی در این زمینه نداریم. در خصوص بحث خرماي ماه رمضان نیز تامین کافی صورت گرفته است. سازمان تعاون روستایی مسئول تامین در تمامی استان‌ها شده است. حدود ۹۰۰ تن ذخیره سازی نیز انجام شده است. امیرالاهی در پاسخ به این سوال که نظارت بر بازار کالاهای اساسی بر شب عید بر عهده کدام وزارتخانه است؟ گفت: نظارت بر کالاهای اساسی دو قسمت شده است. با توجه به ابلاغ دولت مبنای بر بازرسی تخصصی در حوزه های مختلف، بازرسی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص تامین کالا بوده و نظارت بر توزیع آن بر عهده سازمان حمایت است. در حقیقت بازرسان وزارت جهاد، اتاق اصناف و سازمان حمایت بر بازار شب عید نظارت خواهند داشت.

## غرفه‌های عرضه مستقیم برنج کیفی گیلان برپا می شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، با بیان اینکه خرید توافقی برنج در راستای حمایت از شالیکاران گیلان و مازندران شروع شده است، گفت: مقرر شده غرفه‌های عرضه مستقیم در اختیار شکل‌های شالیکیوان استان قرار بگیرد.

صالح محمدی نیاز برنج کشور را حدود سه میلیون تن دانست و اظهار کرد: بخش اعظم این نیاز در داخل تولید و کسری آن وارد می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه واردات نباید به تولید داخل آسیب بزند، تصریح کرد: متأسفانه سال گذشته بیش از کسری مورد نیاز کشور ثبت سفارش واردات برنج انجام شد و همین مسئله در بازار برنج داخلی به ویژه ارقام کیفی ناترازی ایجاد کرد که اثرات سوء آن به محصول امسال نیز رسید.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به پیگیری‌های صورت گرفته توسط استاندار و نمایندگان گیلان در مجلس و امام جمعه رشت برای خرید حمایتی برنج، اضافه کرد: با دستور معاون اول رئیس جمهور، پرداخت تسهیلات به تجار و بازرگانان و اتحادیه‌های منقن و شکل‌های شالیکیوان و تعاونی های روستایی در قالب خرید برنج از کشاورزان از طریق بانک‌های عامل در دستیار کار قرار دارد و شیوه‌نامه آن توسط وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شده است.

محمدی از بزرگاری نشست‌های متعدد با سازمان تعاون روستایی ایران و سازمانی میادین کلانشهرها به ویژه تهران جهت برون رفتن از مشکل فعلی خبر داد و خاطرنشان کرد: مقرر شده غرفه‌های عرضه مستقیم در اختیار شکل‌های شالیکیوان استان قرار بگیرد.

وی با بیان اینکه خرید توافقی برنج در راستای حمایت از شالیکاران گیلان و مازندران شروع شده است، گفت: هر هفته به طور میانگین ۵۰۰ تن برنج توسط تجار از استان گیلان خرید می‌شود و لذا برای شتاب گرفتن این روند، نمایشگاه‌های نوروزی را پیش‌بینی کردیم که در همه شهرها برپا خواهد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از عرضه مستقیم برنج کیفی در این نمایشگاه‌ها خبر داد و تأکید کرد: امیدواریم با اقدامات برنامه‌ریزی شده شاهد رفغ ناترازی ایجاد شده در بازار برنج باشیم و قیمت‌ها واقعی شود.

## برای حذف ارز ترجیحی هزینه زیادی دادیم اما از فرصت‌های آن استفاده نکردیم

مدیر اندیشکده اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه ارز با نرخ ترجیحی باید به یک برنامه کلان تولیدی و صنعتی متصل باشد، گفت: پارسال برای حذف ارز ترجیحی بسیار هزینه دادیم اما از این فرصت اصلا استفاده نکردیم، زیرا سیاستی برای تولید و صادرات نداشتیم؛ اگر به سمت ارز ترجیحی می‌رویم باید برنامه تولیدی و صنعتی داشته باشیم که ظرف یک بازه کوتاه هم ممکن نیست.

ارزی؛ ثبات و رونق اقتصادی؛ امروز در محل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

دربان مراسم محمد امین رعایا-مدیر اندیشکده اقتصاد مقاومتی - با بیان اینکه هدف ما از برگزاری این نشست بهبود تصمیم‌گیری است، گفت: از این رو بیشتر نشست‌های ما در دستگاه‌های اجرایی مرتبط تشکیل شد. برای اینکه تعامل با این دستگاه‌ها شکل بگیرد تا هم این دستگاه‌ها پای کار بیایند و هم خبرگان و سیاست پژوهان حوزه ارزی را فعال کنیم.

وی با بیان اینکه ارز بیشترین اثر را بر نوسانات اقتصادی ما داشته است، گفت: بخشی از این تاثیرات ناشی از تخریم و بخشی ناشی از تصمیم‌های ما بوده است. ما باید اقتصاد خود را پیش‌بینی‌پذیر کنیم که منجر به رونق و توسعه اقتصادی شود. فلسفه نام‌گذاری همایش هم به همین دلیل بوده است. سند خروجی اولیه از همایش و جمع‌بندی اندیشکده، بخشی ناشی از جلسات ماه‌های گذشته بوده که با حضور خبرگان انجام شد و بخشی هم ناشی از مطالعات اندیشکده است. تلاش ما این بوده که از کلی‌گویی پرهیز کنیم و جایی که مناقشه ارزی وجود دارد، جهت خود را مشخص کنیم.

. سه‌شنبه ۱ اسفند۲۰۱۴ . سال بیستم. شماره ۵۳۳۵ .

# کنترل قیمت در بازار با ابزار صادرات



عصر اقتصاد: به گفته رئیس سازمان

دامپزشکی، ابزار کنترل قیمت در بازار باید صادرات باشد، وزارت جهاد کشاورزی به دنبال حمایت و راه‌اندازی واقعی تشکل‌هاست و در این زمینه تجربه موفقی در تولید، تنظیم بازار و صادرات با مدیریت اتحادیه های تخصصی دارد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از سازمان دامپزشکی کشور، جنیبن نوروزی، معاون وزیر و رئیس این سازمان در جریان بازدید از یک واحد تولید فرآورده‌های پروتئینی کشور، خطاب به مدیران انجمن صنایع بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور، گفت: «شما نمایندگان ۱۰ لاشکر در عرصه امنیت غذایی هستید، چراکه ۱۰۰ هزار عضو به عنوان نیروی انسانی در ۱۵۰ شرکت زیر مجموعه شما در حال فعالیت در سنگر تولید مواد پروتئینی برای مردم هستند.»

وی با یادآوری مثالی که اخیراً نیز در خصوص رویکرد جنگ‌های آینده که جنگ غذاست و نه جنگ امنی، به بخشی از گزارش اخیر «ریچارد نفیو» مشاور کاخ سفید در زمان باراک اوباما استناد کرد که در این گزارش ۱۵۰ صفحه ای آشکارا تصمیم دولت آمریکا را برای به زانو در آوردن جمهوری اسلامی ایران از طریق تجهیزات نظامی و نظایر آن مورد نکوهش قرار گرفته و گفته بهترین راهکار گرفتن مرغ، تخم مرغ و گوشت از سفره مردم ایران است تا بی‌ثباتی و نا امنی بر آن کشور حاکم شود. نوروزی با تأکید بر اهمیت مقوله امنیت غذایی با استناد به بخشی از گزارش تحقیقی و تفصیلی یکی از محققان تعداد زنجیره ارزش در بخش

کشاورزی و توسعه روستایی وزارت جهادکشاورزی، افزود: بر اساس این پژوهش، امنیت غذایی اجزایی شامل فرامشی، دسترسی فیزیکی و اقتصادی، مصرف و سلامت و ثبات و پایداری دارد؛ اما اینکه امنیت غذایی در تمام کشورهای

موفق در این خصوص از مرحله خاک، آب و هوا (که باقیمانده‌ها، فلزات سنگین و … را شامل می‌شود) آغاز و سپس به سایر فرایندهای چرخه تولید تا سفره تعمیم داده می‌شود.

معاون وزیر و رئیس سازمان دامپزشکی کشور در ادامه به تشریح بخشی از وضعیت کشورهایی مانند آمریکا، چین، آلمان و اتحادیه اروپا پرداخت و گفت: با توجه به این شرایط، اهمیت نامگذاری واژه فراگاه امنیت غذایی در جهاد کشاورزی برای ایجاد نگاه مبتنی بر ادبیات جنگی در اقتصاد کشاورزی کشور و لزوم اتخاذ هرگونه تصمیم و تمهید با این رویکرد به تولید و صادرات آشکار می‌شود.

**لزوم حرکت به سمت زنجیره‌های ارزش**
نوروزی افزود: صنعت بسته‌بندی مواد پروتئینی در صورتی که به‌صورت توسعه‌برند داشته باشد، باید به سمت تشکیل زنجیره‌های ارزش گام بردارد تا جایی که با دامداری‌ها، مرغداری‌ها و آبرزی‌پروری‌ها از ابتدای زنجیره هم‌دوره شده.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور تصریح کرد: مرغی که با نهاده ارز دولتی تولید می‌شود، نمی‌تواند خارج از شمول قیمت‌گذاری وارد بازار شود.

وی در خصوص تعداد زنجیره ارزش در بخش

کشاورزی و توسعه روستایی وزارت جهادکشاورزی، افزود: بر اساس این پژوهش، امنیت غذایی اجزایی شامل فرامشی، دسترسی فیزیکی و اقتصادی، مصرف و سلامت و ثبات و پایداری دارد؛ اما اینکه امنیت غذایی در تمام کشورهای



در ساعت ۱۵:۰۵

موفق در این خصوص از مرحله خاک، آب و هوا (که باقیمانده‌ها، فلزات سنگین و … را شامل می‌شود) آغاز و سپس به سایر فرایندهای چرخه تولید تا سفره تعمیم داده می‌شود.

**کنترل بازار با ابزار صادرات**

رئیس سازمان دامپزشکی با بیان این که ابزار کنترل قیمت در بازار باید صادرات باشد، اضافه کرد: وزارت جهاد کشاورزی به دنبال حمایت و راه‌اندازی واقعی تشکل‌هاست و در این زمینه تجربه موفقی در تولید، تنظیم بازار و صادرات تخم‌مرغ با مدیریت اتحادیه تخصصی این حوزه دارد.

نوروزی با تأکید بر اینکه تشکیل زنجیره‌های ارزش می‌تواند ایران را به بازارهای صادراتی وصل کند، گفت: به طور قطع تولیدکنندگان و شرکت‌های بسته‌بندی با ایجاد زنجیره ارزش از ابتدای تولید تا مصرف بیش از پیش مورد حمایت وزارت جهاد کشاورزی و سازمان دامپزشکی کشور قرار می‌گیرند. وی با بیان اینکه ایران امکان صادرات طیور در آینده را دارد افزود: در حال حاضر ماهانه حدود ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در کشور انجام می‌شود؛ بنابراین بیش از ۲.۷ میلیون تن تولید گوشت مرغ در کشور داریم.

**برندسازی در حوزه مرغ و تخم مرغ**
نوروزی با تأکید بر اینکه تشکیل زنجیره‌های ارزش می‌تواند ایران را به بازارهای صادراتی وصل کند، گفت: به طور قطع تولیدکنندگان و شرکت‌های بسته‌بندی با ایجاد زنجیره ارزش از ابتدای تولید تا مصرف بیش از پیش مورد حمایت وزارت جهاد کشاورزی و سازمان دامپزشکی کشور قرار می‌گیرند. وی با بیان اینکه ایران امکان صادرات طیور در آینده را دارد افزود: در حال حاضر ماهانه حدود ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در کشور انجام می‌شود؛ بنابراین بیش از ۲.۷ میلیون تن تولید گوشت مرغ در کشور داریم.

**برندسازی در حوزه مرغ و تخم مرغ**

## رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی خبر داد پیش‌بینی فروش ۷۰ همتی محصولات دانش‌بنیان با تسهیلات رشد تولید

اجزایی برای پیشبرد اهداف و ماموریتی‌ها، افزود: پیگیری سیاست تمرکززدایی و پرهیز از مرکزگرایی از سیاست‌های جدی صندوق نوآوری طی سال‌های گذشته بوده است، چرا که اعتقاد داریم نمی‌توان همه نیازها و درخواست‌ها را از دو قالب پاسخ داد.
خیاطیان اضافه کرد: با ابزارهایی که در اختیار داریم و نیز نهادهای قانونی که وجود دارند، نظیر صندوق‌های پژوهش و فناوری، کار را در دو قالب شروع کردیم و تسهیلاتی را در اختیار این‌صندوق‌ها قرار دادیم که می‌توانند به شکل وام جعله به اهدافی فناوری و خلاق مستقر در پارک‌های علم و استفاده از ظرفیت نخسگان برای توسعه پرداخت کنند. در این زمینه در بخش جعله ۱۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در اختیار ۲۷ صندوق پژوهش و فناوری قرار داده‌ایم.
خیاطیان گفت: در مورد شرکت‌های دانش‌بنیان کوچک‌تر در استان‌ها که به رقم‌های پایین‌تری نیاز داشتند، در قالب تخصصی خط اعتباری تسهیلات اعطا کرده‌ایم. در این بخش در قالب تسهیلات خط اعتباری به صندوق‌های پژوهش و فناوری استان‌ها وارد عمل شدیم.
صندوق‌های پژوهش و فناوری در قالب یک فرمول، اعتباری از سمت صندوق نوآوری و شکوفایی دریافت کرده و می‌توانند در طرح‌های شرکت دانش‌بنیان در قالب

رئیس سازمان دامپزشکی بر راه‌اندازی زنجیره‌های ارزش و برندسازی در حوزه گوشت مرغ و گوشت قرمز تأکید کرد و اظهار کرد: کشورهایی که از نظر سلامت و بهداشت غذا در دنیا حرفی برای گفتن دارند، مسئولیت بهداشت و سلامت غذا را بر عهده بخش کشاورزی گذاشته‌اند تا غذای سالم تولید کنند.

نوروزی با اشاره به اینکه صنعت تولید فرآورده‌های دام و طیور کشور ما صنعتی وابسته است یادآور شد: سالانه بیش از ۱۳ میلیون تن نهاده دام و طیور وارد کشور می‌شود که ۱۸.۵ میلیارد دلار از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای آن هزینه می‌شود.

**حمایت از تشکل‌ها**

رئیس سازمان دامپزشکی حمایت از تشکل‌ها، اتحادیه‌ها و انجمن‌های بخش کشاورزی و تولیدکنندگان فرآورده‌های پروتئینی را از سیاست‌های محوری وزارت جهاد کشاورزی دانست.

وی گفت: سازمان دامپزشکی کشور متولی سلامت و بهداشت مواد پروتئینی کشور است، بنابراین این سازمان بر صادرات و واردات اقلام پروتئینی نظارت و کنترل بهداشتی مستمری دارد.

نوروزی اضافه کرد: اکنون ۸۹۶ مجتمع بسته‌بندی محصولات پروتئینی وجود دارد که روزانه ۵ هزار تن گوشت قرمز و گوشت مرغ بسته‌بندی می‌شود که در شرایط بهداشتی به مردم تحویل داده می‌شود.

رئیس سازمان دامپزشکی درباره حرم و فواصل بهداشتی مراکز تولید محصولات پروتئینی، گفت: مراکز تولیدی ما از دامداری، مرغداری، آبرزی‌پروری، کشتارگاه و مراکز بسته‌بندی باید حرم داشته باشد که این موضوع علمی، فنی و کارشناسی است، نه اینکه ما حرم‌هایی ایجاد کنیم که برای تولیدکنندگان مشکل ایجاد کند.

نوروزی با بیان اینکه حرم مراکز تولیدی به منظور تولید ایمن است، نه مقطعی و کوتاه‌مدت، افزود: کمیته‌ای در سازمان دامپزشکی کشور متشکل از صاحب‌نظران، به انضمام مطالعه عملیاتی سه کشور همچون روسیه، ترکیه و مالزی و حضور اتحادیه‌ها، اتحادیه‌ها و انجمن‌ها، حرم‌ها را بررسی و به رای می‌گذارد تا به اضافه مطالعه آن سه کشور نامبرده، حرم دامداری‌های کشورمان و آن که در شمار رود. وی اظهار کرد: حرم‌هایی تعیین می‌شود که هم پرورش‌دهنده، تولیدکننده راضی باشد و هم از نظر بهداشتی مشکلی نداشته باشیم؛ اکنون برخی اتحادیه‌ها و انجمن‌ها مذاکره می‌کنند که نباید حرم را کاهش بدهید؛ زیرا دارایی‌های زیستی ما در معرض خطر قرار می‌گیرد.

# صنعت، معدن و تجارت ۳۳

اخبار

## بهترین زمان خرید خودروی الکتریکی

کاهش تقاضای خودروهای برقی، موضوعی است که این روزها بسیارمورد توجه خودروسازان و کاربران است و مواردی مانند افزایش قیمت در مقایسه با خودروهای گازسوز و هزینه مالی بالاتر و کمبود زیرساخت شارژ می‌تواند به عنوان موانع رشد خودروهای برقی در بسیاری از مناطق از جمله ایالات‌متحده باشد.

همه این موارد می‌تواند، زمان بسیار سودمندی برای مصرف‌کنندگان باشد که به دنبال خرید این وسایل نقلیه هستند.

شرکت تحقیقاتی و ارزیابی خودرو کیلی بلو بوک در کالیفرنیا اعلام کرد که قیمت‌های جدید خودروهای برقی ۱۰.۸ درصد در ژانویه کاهش یافت و در دسامبر قیمت تراکنش‌های خودروهای برقی به ۵۳ هزار و ۶۱۱ دلار کاهش یافت که پایین‌ترین قیمت در ۱۲ ماه گذشته است. سایت خرید آنلاین خودرو CarGurus در کمبریج نیز عنوان کرد که در مقایسه با سال گذشته، تعداد روزهای حضور خودروهای برقی در بازار افزایش یافته در حالی که تعداد روزهای خودروهای موتور احتراق داخلی کاهش یافته است.

میانگین قیمت برای یک خودروی الکتریکی جدید در ژانویه ۹.۱ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت و به حدود ۶۰۰ هزار دلار رسید. بازار خودروهای دست دوم نیز قابل توجه است زیرا میانگین قیمت لیست خودروهای برقی کارکرده در ژانویه حدود ۳۸.۷ هزار دلار بوده که ۲۰.۶ درصد کاهش یافته است.

بر اساس گزارش یاهو، همه این موارد می‌تواند توصیه‌ی برای این مطلب باشد که هم اکنون و قبل از عادی شدن بازار و افزایش قیمت‌ها، زمان خوبی برای خرید خودروهای برقی است.

## خودروساز آلمانی به هدف نزدیک شد

واحد مکزیکوی فولکس‌واگن از سرمایه‌گذاری حدود یک میلیارد دلاری در دومین بخش از هزینه‌های این خودروساز آلمانی با هدف تقویت تجارت خودروهای الکتریکی خود در فعالیت‌های فعلی خود در مرکز مکزیک خبر داد. این شرکت جزئیات بیشتری در مورد نوع تولید خودروهای الکتریکی در مجتمع خود در مرکز ایالت پوپولوا ارائه نکرد. آخرین سرمایه‌گذاری فولکس واگن در فعالیت‌های مکزکی خود به دنبال برنامه‌ای ۷۶۳.۵ میلیون دلاری است که در اواخر سال ۲۰۲۲ اعلام شد. طرح سرمایه‌گذاری قبلی برای تأسیسات فولکس‌واگن که در میان بزرگترین تأسیسات فولکس‌واگن در سطح جهان است، با هدف ایجاد یک کارخانه رنگ جدید و همچنین راه‌اندازی یک خط تولید جدید بود

## خرما ماه مبارک رمضان تامین است

رییس انجمن ملی خرما ایران با تأکید بر اینکه خرما ماه مبارک رمضان تامین است و کمبودی در این زمینه وجود ندارد، گفت: محدودیت صادرات خرما به‌طور حتم به ضرر تولیدکنندگان استان‌های مرزی کشور می‌شود. «محسن رشیدفرخی» در نشست خبری درباره وضعیت تولید و صادرات خرما در کشور افزود: ایران با تولید سالانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن محصول خرما و نزدیک به ۳۰۰ هزار هکتار سطح زیرکشت، بعد از مصر رتبه دوم تولید این محصول را داراست.

رییس انجمن ملی خرما ایران اظهار داشت: البته ایران از لحاظ تنوع ارقام خرما رتبه نخست دنیا را داراست که می‌تواند هم سلیقه ها را تحت پوشش قرار دهد.

وی با بیان اینکه میزان تولید خرما کشور نسبت به سال گذشته یکسان بوده و تغییر چندانی نداشته است، اضافه‌کرد: ۷۰ درصد خرما کشور به مصرف داخلی و حدود ۳۰ درصد آن سالانه به کشورهای هدف صادر می‌شود که از این میزان سال گذشته ۴۵۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار ارزآوری برای کشور به همراه داشته است.

رشید فرخی تصریح‌کرد: از ابتدای سال تاکنون ۲۱۰ میلیون دلار خرما صادر شده است که باید در ماه مبارک رمضان این میزان به ۲۴۰ میلیون دلار برسد تا به ارزآوری سال گذشته برسیم.

وی با بیان اینکه افزایش بهره وری در نخستان‌ها در سطح واحد منظر ما قرار دارد، گفت: در صورتی که بهره وری افزایش یابد تا پنج سال آینده امکان ارزآوری یک میلیارد دلاری از محصول خرما فراهم می‌شود.

این مقام صنفی اظهار داشت: اکنون خرما در ۱۳ استان کشور تولید می‌شود که ۶ استان شامل سیستان و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان، بوشهر، فارس و کرمان معشیتشان از محل صادرات خرما تامین می‌شود، بنابراین هرگونه محدودیت می‌تواند در اقتصاد مردم این استان‌ها ایجاد کند.

به گفته وی، بیشترین حجم مصرف داخلی کشور و صادرات محصول خرما مربوط به ماه مبارک رمضان است و بعد از آن صادرات به شدت کاهش می‌یابد.

رییس انجمن ملی خرما ایران درباره تولید خرما در فصلی ماه مبارک رمضان، گفت: اکنون محصول خرما در فروشگاه‌های زنجیره ای و سایر خرده فروشی‌ها تامین است، حتی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران یک‌هزار تن خرما برای ماه مبارک رمضان تامین کرده است که کفاف نیاز بازار را می‌دهد.

وی تصریح‌کرد: در ماه مبارک رمضان سال گذشته هر کیلوگرم خرما با قیمت ۶۸ تا ۷۰ هزار تومان در بازار عرضه می‌شد، اما امسال با توجه به نرخ تورم هر کیلوگرم خرما درب سردخانه‌ها با قیمت ۷۸ تا ۸۵ هزار تومان باید به فروش برود؛ بنابراین افزایش نرخ خرما در سال جاری نسبت به سال گذشته کمتر از ۱۵ درصد است.

به گفته رشید فرخی، ۶۰ درصد خرما کباب‌ک در سردخانه‌ها موجود است که می‌توانیم برای همکاری با تولید این محصول را به شکل مستقیم و با قیمت های مناسب عرضه کنیم. اکنون قیمت هر کیلوگرم خرما کباب‌ک درب سردخانه‌های کشور بین ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان است.

که دستگاه دولت مجری قانون است و سازمان بازرسی ناظر بر قانون است. بنابراین کمیسیون ماده ۹۰ مجلس ناظر بر اجرای قانون خواهد بود زیرا با وجود اینکه این آیین‌نامه هنوز اجرا نشده اما دستگاه‌ها مطالبه‌گری داشتند. وی گفت: بنابراین با اجرای این قانون حتی دستگاه‌های اجرایی هم نمی‌توانند برختی برای ایجاد یک سازه جدید خاک را تخریب کنند بلکه ابتدا باید میزان تخریب خاک، موافقت نامه هایش و منابع مربوطه به حساب خزانه زیست نیز باید دستور العمل‌های مختص خود را تهیه و ارائه دهند.
وی اظهارداشت: وزارت جهاد کشاورزی موظف شد مطالعات خاک شناسی در مقیاس یک ۲۵ هزارم و یک ۵۰ هزارم، پایش هر ۱۰ سال یکبار، بحث حاصلخیزی خاک انجام دهد. نیازی شهرکی اضافه کرد: در مجموعه حاکمیت تکالیفی برعهده همه قرار داده شده

خاک کشور تعریف شده است. به گفته وی، دبیرخانه این آیین‌نامه قانونی در معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی تشکیل خواهد شد. معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: در این آیین‌نامه به تخریب و آلودگی خاک و پساب‌ها هم از اینکه شرکت‌ها خصوصی و دولتی باشند اشاره شده و تکالیفی برعهده وزارت جهاد کشاورزی گذاشته تا دستور العمل‌هایی تهیه کند که البته در این میان دستگاه‌های مختلف از جمله محیط زیست نیز باید دستور العمل‌های مختص خود را تهیه و ارائه دهند.
بزرگترین مخاطب این آیین‌نامه اجرایی وزارت جهاد کشاورزی و پس از آن سازمان محیط زیست و دستگاه‌های اجرایی و وزارت کشور است و در ماده دو سال یکبار، بحث حاصلخیزی خاک انجام دهد. نیازی شهرکی اضافه کرد: در مجموعه حاکمیت تکالیفی برعهده همه قرار داده شده

زیرا دستگاه‌های متعدد در تولید و کمیسیون زیربنایی نقش داشتند بنابراین مخالفت‌ها و موافقت‌ها و چالش‌های زیادی در این خصوص مطرح شد.

وی اضافه کرد: بنابراین یکبار آیین‌نامه قانون خاک به دولت رفت و با تغییراتی برگشت و دوباره اصلاحات انجام شد و در ۳۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ آیین‌نامه قانون خاک در ۳۱ ماده ابلاغ شد و تکالیف متعددی را برعهده دستگاه‌های اجرایی گذاشت که اصلی‌ترین مخاطب وزارت جهاد کشاورزی است.

این آیین‌نامه اجرایی وزارت جهاد کشاورزی و پس از آن سازمان محیط زیست و دستگاه‌های اجرایی و وزارت کشور است و در ماده دو سال یکبار، بحث حاصلخیزی خاک انجام دهد. نیازی شهرکی اضافه کرد: در مجموعه حاکمیت تکالیفی برعهده همه قرار داده شده

<sup>[1]</sup> رییس انجمن ملی خرما ایران با تأکید بر اینکه خرما ماه مبارک رمضان تامین است و کمبودی در این زمینه وجود ندارد، گفت: محدودیت صادرات خرما به‌طور حتم به ضرر تولیدکنندگان استان‌های مرزی کشور می‌شود

<sup>[2]</sup> «محسن رشیدفرخی» در نشست خبری درباره وضعیت تولید و صادرات خرما در کشور افزود: ایران با تولید سالانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن محصول خرما و نزدیک به ۳۰۰ هزار هکتار سطح زیرکشت، بعد از مصر رتبه دوم تولید این محصول را داراست

## گزارش های استانی

اخبار

## لغو آزمایش بذور وارداتی در مبادی ورودی کشور منوط به ارائه گواهی بهداشتی شد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: پیرو طرح مشکل فعالان بخش خصوصی استان فارس در شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی استان فارس گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی استان فارس شده از سوی استان، موضوع نمونه‌برداری از بذور وارداتی و انجام آزمایش‌های مربوطه توسط سازمان حفظ نباتات کشور ملغی شد.

محمدصادق حمیدیان، با اشاره به شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی استان فارس بیان کرد: پیرو رفع این معضل که در هفتاد و سومین جلسه شورای گفت‌وگو استان فارس مطرح شد، مقرر شد تا تست‌های محموله‌های بذور وارداتی در کشور مبدا صورت گیرد و محموله عاری از انواع ویروس در گواهی بهداشت نباتی در کشور مبدا ثبت شود.

وی با تشریح مشکلات فعالان بخش خصوصی در این زمینه افزود: مطابق نامه شماره ۶۹۶۹/۷۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۲ درخصوص انجام تست‌های برخی از بذور وارداتی توسط موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور، ترخیص بذور وارداتی از گمرکات کشور منوط به انجام نمونه‌برداری و ارسال نمونه‌ها به موسسه گیاه پزشکی کشور و دریافت نتیجه عاری بودن آن‌ها از ویروس است و در صورت اعلام آلودگی نمونه‌های اخذ شده به ویروس مذکور، باید محموله مربوطه در اسرع وقت عودت یا امحا شود.

حمیدیان اظهار کرد: از آنجا که محموله‌های وارداتی دارای گواهی بهداشت معتبر کشور صادرکننده است و سلامت محموله از ویروس‌های ذکر شده مطابق با شرایط قرنطینه‌ای واردات بذرها در فروردین‌ماه ۱۴۰۲ در گواهی‌های بهداشت گیاهی ذکر می‌شود لذا تقاضای توقف اجرای بخشنامه موسسه گیاه پزشکی را داشتند.

رئیس اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: از دیدگاه فعالان بخش خصوصی ادامه اجرای این بخشنامه با توجه به سایر شرایط موجود دشوار و بخشنامه‌های آری بانک مرکزی موجب بروکراسی اداری بیشتر و خسارات مالی زیاد جهت واردات بذور می‌شد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده۳۰وماده۱۱۳ تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی براساس آراء صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ثبت مم به تصرف مالکانه بلاعوض ذیل واقع در شهرستان یوز و نامشیر بخش های ۲۹ لغایت ۳۳کرمان مرکز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراجعین در نوبت به‌فاصله۱۵ روز آگهی میشود و در صورتی اشخاص نسبت به‌مدور سند مالکیت متقاضی ان اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه که از تاریخ تسلیم اعتراض تا دواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بیه است در صورت انقضامدت مذکور و عدم اصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت منادر خواهد شد

املاک تقاضا شده واقع در بخش ۲۹ کرمان

پلاک ۳۹۳ فرعی از فرعی از ۷۸۸ اصلی بهزادمشکی کد ملی ۰۱۶۹۵۱۶۵۳۶ فرزند عباس در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۰۸۰۸ متر مربع واقع در خیابان ارگ بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت منصور پور محمدزاده فهرجی

پلاک ۷۰۵ فرعی از ۱۰۴۴ اصلی نسرین فرودنیا کد ملی ۰۱۱۸۷۸۰۱۰۰۰۲۱۰۰۰ فرزند اصغر در سه دانگ از شش‌دانگ یکپایانه شتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۰۱۲۳۳ متر مربع واقع در خیابان سید طاهر الدین محمد بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت اصغر فرودنیا

پلاک یکفرعی از ۲۲۶۴ اصلی رضا زابلی کد ملی ۰۰۳۴۹۹۱۴۳۱۰۰۰ فرزند محمد در شش‌دانگ یکپایانه باغ به مساحت ۱۴۳۷۵ متر مربع واقع در خیابان بوعلی بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت مجتمع الهجدی

پلاک ۱۶۰ فرعی از پایه‌دندان فرعی از ۲۲۸۹ اصلی ارغوان جعفری نژاد کد ملی ۰۰۶۴۷۱۱۶۰۰۰ فرزند محمدجدر شش‌دانگ یکپایانه زمین جهت افغان در پلاک

۱۵۷ فرعی از ۲۲۸۹ اصلی به مساحت ۱۶ متر مربع واقع در خیابان تختی بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت ماشالله معین الدینی
پلاک یکفرعی از ۲۷۱۳ اصلی فراربی کد ملی ۰۱۶۷۸۸۳۱۱۰۰۰ فرزند مراد در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۱۱۵۰۷ متر مربع واقع در میدان ۱۷ شهرویر بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت مراد رایینی نژاد

پلاک ۱۹۰۱ فرعی از ۲ فرعی از ۲۸۱ اصلی امین نارونی نصرتی کد ملی ۰۰۳۴۷۰۱۱۵۵۵۰۰۰ فرزند بیجم در سه دانگ از شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۲۴۴۰۸ متر مربع واقع در خیابان شهرداری نیرو انتظامی بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت کبری فرومند و محمدعلی فرومن زبیردیان

پلاک ۱۹۰۱ فرعی از ۲ فرعی از ۲۸۱ اصلی سگینه اله توکلی کد ملی ۰۰۴۴۹۱۶۶۰۰۰ فرزند حسین در سه دانگ از شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۲۴۴۰۸ متر مربع واقع در میدان پنجعلی زاده شه‌ای نیرو و انتظامی بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت کبری فرومند و محمدعلی فرومن زبیردیان
پلاک ۱۹۰۴ فرعی از ۲۸۱ اصلی فاطمه تنجیر کد ملی ۰۰۶۸۰۰۵۹۷۰۰۰ فرزند درویش در شش‌دانگ یکپایانه با کاربری تجاری مسکونی به مساحت ۲۰۷ متر مربع واقع در خیابان ششاورز بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت مهدی فروتن زبیردیان

پلاک ۵۶ فرعی مجزی شده از ۱۸ فرعی از ۲۸۱ اصلی محمد دهقانی کد ملی ۰۰۶۷۶۱۱۰۰۰ فرزند احمد در شش‌دانگ یکپایانه زم مشتمل بر زیر زمین و طبقه فوقانی با کاربری مسکونی به مساحت ۵۲۵ متر مربع واقع در خیابان امام بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت مشایع خود متقاضی

پلاک ۴ فرعی از ۲ فرعی از ۲۸۱ اصلی دولت جمهوری اسلامی به میاندگی سازمان انتقال خرد ایران ششاسه اصلی از ۴۳۱۱۰۰۰۴۰۴۰ فرزند در شش‌دانگ ساختمان اداری به مساحت ۶۶۸۸۱ متر مربع واقع در خیابان طالقانی بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت دولت جمهوری اسلامی ایران

پلاک ۲ فرعی از ۲ فرعی از ۲۸۱ اصلی آژده ابراهیمی رحمانی کد ملی ۰۰۹۷۹۱۰۰۰۳۱۰۰۰ فرزند رضا در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۰۰۶۰۲ متر مربع واقع در خیابان خرد ایران ششاسه اصلی از ۴۳۱۱۰۰۰۴۰۴۰ فرزند در شش‌دانگ ساختمان اداری به مساحت ۶۶۸۸۱ متر مربع واقع در خیابان طالقانی بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت صفر پاکژاد

پلاک ۶۲ فرعی مجزی شده از ۱۸ فرعی از ۲۸۱ اصلی محمد جواد پاکژاد کد ملی ۰۰۱۶۳۱۱۰۰۰۵۲۱۰۰۰ فرزند علی در سه دانگ از شش‌دانگ یکپایانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۳۱۱۵۷ متر مربع واقع در بلوار باهنر بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت صفر پاکژاد

پلاک ۶۲ فرعی مجزی شده از ۱۸ فرعی از ۲۸۱ اصلی محمد جواد پاکژاد کد ملی ۰۰۱۶۳۱۱۰۰۰۵۲۱۰۰۰ فرزند علی در سه دانگ از شش‌دانگ یکپایانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۳۱۱۵۷ متر مربع واقع در بلوار باهنر بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت صفر پاکژاد

پلاک ۱۱ فرعی از ۳۷۵۸ اصلی فاطمه بیغمی کد ملی ۰۰۸۸۶۲۱۹۰۰۰ فرزند نصر الله در شش‌دانگ محوطه جهت ادغام در پلاک ۲ فرعی از ۳۷۵۸ اصلی به مساحت ۷۵ متر مربع واقع در کمر بند ی طالقانی بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت رضا رخسار محمدعلی نژاد

پلاک ۳۳ فرعی از ۴۲۱ اصلی مجزی شده از ۴۲۱۴ اصلی و پلاک ۴۲۱ اصلی مهدی باغلی سبزو اران کد ملی ۰۰۹۲۳۵۱۰۰۳۱۰۰۰ فرزند حسین در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۳۳۳۷۵ متر مربع واقع در خیابان ۲۲ بهمن بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت ملیحه و معصومه مومین زاده

پلاک ۱۳ فرعی از ۴۳۲۷ اصلی رضا متقی سرحی کد ملی ۰۰۹۵۹۹۵۲۹۰۰۰ فرزند ماشالله در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۳۱۱۹۶ متر مربع واقع در بم خیابان ۲۲ بهمن بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت ماشالله بهرامی

پلاک ۱۵۵ فرعی مجزی شده از ۶۷ فرعی از ۴۴۶۶ اصلی متور حسینی زبیدی کد ملی ۰۰۷۰۴۹۰۰۰۰۰۰ فرزند رحمان در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۱۵۸۵۹۹

متر مربع واقع در خیابان شهریار بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت موسی عامری
پلاک ۱۵۲۱ فرعی از ۴۴۴۶ اصلی علی غلامی کد ملی ۰۵۵۹۷۱۴۰۰۰ فرزند محمد در شش‌دانگ یکپایانه با کاربری دبستان به مساحت ۳۸۲۰۷ متر مربع واقع در خیابان امام رضا بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت محمد ابراهیم عامری

پلاک ۴ فرعی از ۴۴۴۲ اصلی سید رضا درجانی کد ملی ۰۱۳۸۹۹۷۰۰۰ فرزند سید حسین در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۳۶۶ متر مربع واقع در بلوار جمهوری جمهوری ۱۸ بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت غلامحسین ادافر

پلاک ۴۶ فرعی از ۰۴۳۰ اصلی شهر بانو حسین زاده جهل تهمی کد ملی ۰۰۵۳۰۰۲۵۰۰۰ فرزند حسین در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۳۳۳۵۰ متر مربع واقع در خیابان شهبودین اصفهان با هدفک آذاره آموزش

پلاک ۱۶۲ فرعی از ۴۸۴۳ اصلی مصغری گیلی برانی کد ملی ۰۰۴۷۰۵۶۰۰۰ فرزند واقفعلی در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۳۳۳۳۰ متر مربع واقع در میدان امام حسین بلوار صاحب الزمان ۱ بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت بی بی چکان صوفی ابادی

پلاک ۵۵۱ مجزی شده از ۲ فرعی از ۴۹۶۹ اصلی و ۳۰ فرعی از ۳۸۰۴ اصلی سمیه دانشی کد ملی ۰۰۵۵۵۹۰۰۰۰۰۰۰ فرزند اصغر در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۱۰۴۵۵ متر مربع واقع در خیابان شهید مطهری بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت بهرامی و احمد بنی اسدی

پلاک ۵۱ فرعی مجزی شده از ۳۷ فرعی از ۵۱۶۹ اصلی فاطمه اسحاقی کد ملی ۰۱۱۴۱۷۳۳۳۰۰۰ فرزند نظر در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۴۴۲۰۱ متر مربع واقع در بلوار صاحب الزمان بخش ۲۹ کرمان از مورد مالکیت محمد تدین املاک تقاضا شده واقع در بخش ۳۰ کرمان

پلاک ۲۷۵ اصلی حسین دهقان پشت رودی کد ملی ۰۰۲۲۸۸۶۰۰۰ فرزند علی در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۱۸۸۳۳ متر مربع واقع در پریشت رود بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت مشایع خود متقاضی

پلاک ۴ فرعی از ۲۸۱ اصلی محمد یار ان زاده دهقانی کد ملی ۰۰۲۹۱۰۰۱۱۱۲۰۰۰ فرزند حسین در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۱۳۸۰۰ متر مربع واقع در پشت رود بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت سده الله یار ان زاده

پلاک ۱۷ فرعی از ۲۸۱ اصلی حسین دهقانی پشت رودی کد ملی ۰۰۲۲۸۸۶۰۰۰ فرزند علی در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۰۴۲۰۷ متر مربع واقع در پشت رود بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت حسن دهقانی نور جهان دهقانی

پلاک ۴ فرعی مجزی شده از ۲ فرعی از ۴۳۴ اصلی محمد یار ان زاده دهقانی کد ملی ۰۰۲۹۱۰۰۱۱۱۲۰۰۰ فرزند حسین در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۰۷۵۶ متر مربع واقع در پشت رود بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت سید غلامحسین فاطمی

پلاک ۱۳۸ فرعی از ۶۶۶ اصلی حسین دهقانی پشت رودی کد ملی ۰۰۲۲۸۸۶۰۰۰ فرزند علی در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۳۷۱۰۰ متر مربع واقع در پشت رود بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت سید محمد صادق سجادی

پلاک ۱۳۹ فرعی از ۶۶۶ اصلی خاتم جان پویسنی زاده شبانی کد ملی ۰۰۷۹۷۰۱۳۵۰۰۰ فرزند غلامحسین در شش‌دانگ یکپایانه و باغ باکاربری خانه و باغ به مساحت ۹۱۲ متر مربع واقع در اسفیکان بلوار فجر بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت اکبر اقبالی زاده

پلاک ۶۷ فرعی از ۵۷۷ اصلی ماشا الله نیکی زاده کد ملی ۰۰۸۹۳۸۵۱۰۰۰ فرزند حاجی در شش‌دانگ یکپایانه با کاربری تجاری مسکونی به مساحت ۵۶۹۶ متر مربع واقع در اسفیکان بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت علی بهرهم مند

پلاک ۷ فرعی مجزی شده از ۳ فرعی از ۹۱۰ اصلی کبری رایین زاده کد ملی ۰۰۵۹۸۶۸۹۶۰۰۰ فرزند حبیب الله در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۳۱۲۰۲ متر مربع واقع در روستای اسفیکان بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت عباس خانبابا

پلاک ۲۵ فرعی از ۲۵ اصلی زهرا اسماعیل نژاد کد ملی ۰۰۹۵۶۶۰۰۰ فرزند محمد در شش‌دانگ یکباب دامداری به مساحت ۲۷۸۰۰ متر مربع واقع در زید اباد بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت محمد اسماعیل نژاد

پلاک ۰۱ فرعی از ۱۳۶۲ اصلی محمد یوسف ابادی کد ملی ۰۰۹۷۸۸۷۰۰۰ فرزند داود در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۰۰۳۰۲ متر مربع واقع در خیابان بوعلی بخش ۲۹ خیابان گلچین بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت عیسی سالار بهزادی

پلاک ۴۵۳ فرعی از ۱۴۵۳ اصلی کبری پورگلستانی کد ملی ۰۰۹۲۹۶۶۰۰۰ فرزند محمد در شش‌دانگ یکپایانه باغ به مساحت ۵۰۴۹۰۴۳ متر مربع واقع در زید اباد بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت علی تنجیر

پلاک ۴ فرعی مجزی شده از یکفرعی از ۱۵۳۳ اصلی حسن تنجیر کد ملی ۰۰۱۳۸۵۳۰۰۰ فرزند محمد در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۴۰۹۶ متر مربع واقع در روستای حمزه ای بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت علی تنجیر

پلاک ۵ فرعی از ۱۵۳۳ اصلی ام البتین تنجیر کد ملی ۰۰۱۱۴۶۰۰۰ فرزند حسین در شش‌دانگ یکپایانه با کاربری زراعی و فضای سبز به مساحت ۳۵۰۰ متر مربع واقع در روستای حمزه ای بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت علی تنجیر

پلاک ۱۵۷۴ فرعی از ۱۵۷۴ اصلی محمد هابیلی کد ملی ۰۰۱۳۹۸۸۰۰۰ فرزند غلامرضا در شش‌دانگ یکپایانه باغ به مساحت ۱۳۸۰۰ متر مربع واقع در امیر اباد بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت علی تنجیر

پلاک ۴ فرعی مجزی شده از ۳ فرعی از ۱۵۹۶ اصلی محمد رضا تنجیر کد ملی ۰۰۵۳۶۰۰۰۰۰ فرزند ابراهیم در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۷۲۸ متر

## آغاز پویش حامیان آب ویژه مادران و دختران در آستانه سنت خانه تکانی در استان اصفهان



هستیم با اجرای این پویش مادران و دختران را بیشتر با واقعیت محدودیت منابع آب آشنا کنیم تا این نقش را آموزش بیشتر در راهکارهای مصرف بهینه آب در فرهنگ سازی آب در میان اعضای خانواده ایفا نمایند.
وی به کاهش بارش ها اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: امسال در فصل بارش شاهد کاهش ۵۵ درصدی بارندگی ها در استان بودیم این درحالیست که در چند سال گذشته با شیوع ویروس کرونا سرانه مصرف آب خانگی میان مردم افزایش یافته است، پس می طلبد با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی مردم را نسبت به مصرف صحیح آب ترغیب نماییم.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آبهای استان اصفهان به تاثیر آموزش دانش آموزان در مصرف درست آب پرداخت و خاطر نشان ساخت: یکی از راههای موثر فرهنگ سازی مصرف درست آب را

در این منطقه مهیا کردیم و در حال حاضر مصرف سرانه آب شرب در منطقه شهری هرنده ۱۷۵ لیتر درتائیه است.
وی به برخی اقدامات فرهنگی که در راستای مصرف بهینه آب در منطقه هرنده انجام شد اشاره کرد و اظهار داشت: برنامه نخستین واژه به همراه برگزاری مراسم رنگ آب در مدارس، در مناطق شهری و روستایی منطقه هرنده با هدف آشنایی بیشتر دانش آموزان با راهکارهای مصرف درست آب با استفاده از ظرفیت هنرمندان اجراء شد و نیز از طریق گروههای مروجین راههای درست مصرف آب به دیگر اقصار جامعه در سطح شهرها و روستاها آموزش داده شده است.
فرماندار هرنده در این مراسم ضمن قدردانی از آفای استان اصفهان و منطقه هرنده که اقدام به برگزاری این پویش در زمینه مدیریت مصرف آب نمودند گفت: همه می دانیم که ایران در منطقه گرم و خشک قرار دارد و این اقلیم کشور از سبب در دنیا کمتر باشد، این درحالیست که ما می توانیم با مدیریت صحیح، همین منابع محدود را به صورت پایدار در دسترس داشته باشیم.

خواج سعیدی اظهارداشت: باید همه اقصار جامعه با مصرف صحیح، مسئولان را در مدیریت منابع آب یاری کنند که در این میان قطعا مردم منطقه هرنده با مصرف درست آب از هنر رفت بی رویه آن جلوگیری می کنند.
در ادامه این برنامه رئیس خانه فرهنگ آب بیان بخش های محوریت برنامه آب ویژه مادران و دختران در آستانه عید نوروز می توانند در مصرف بهینه آب هنگام خانه تکانی بسیار موثر باشد خاطرنشان ساخت: در دو سال اخیر روابط عمومی آبهای استان اصفهان با این منطقه کمتر از ۱۰۰ میلی مترسب و باید آب ویژه مادران و دختران را در مناطق مختلف در سطح استان عملیاتی نموده است تا از طریق این برنامه راهکارهای درست مصرف بهینه آب به مادران و دختران ارائه شود.

اخبار

## آمادگی شرکت های صنعت آب و برق گیلان برای روز برگزاری انتخابات ضروری است

با توجه به درپیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و طی هماهنگی بعمل از سوی محمدمتقی مهدیزاده مدیرعامل توزیع برق گیلان و رییس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در استان، جلسه هم اندیشی با حضور مدیران عامل صنعت آب و برق گیلان برگزار شد.

در این نشست مهدیزاده گفت: بدون شک یکی از اصلی ترین میدان های حضور مردم برای نقش آفرینی طی سال‌های پس از انقلاب انتخاباتی بوده که مردم با حضور درتجمعند و باشکوه در آن اثبات کرده‌اند که این نظام مبتنی بر مردم‌سالاری دینی است و از این رو مراجعه به رای ملت، در محوری ترین موضوعات مرتبط با نظام و حاکمیت، یک آرمان و پشتوانه ای برای خدمت صادقانه فرزندان ملت تلقی می شود.
وی افزود: انتخابات، مهمترین وقایع سال جاری ما خواهد بود و در همین چارچوب مسئولیت‌های گوناگونی برعهده داریم تا این موضوع مهم هرچه بهتر و باشکوه تر برگزار شود تا برگ زرین دیگری از خدمت بسسانی را در تقویم پرافتخار صنعت آب و برق گیلان را ورق بزینم.

مهدیزاده تاکید کرد: همه شرکت های تابعه وزارت نیرو آمادگی مناسبی برای برگزاری انتخابات دارند و ضروری است در زمینه تامین لوازم و آمادگی نیروی انسانی برای پیشگیری و مقابله با حوادث احتمالی توجه ویژه صورت پذیرد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به مذاکرات و مکاتبات صورت پذیرفته با استانداری گیلان و فرمانداری ها، دیزل نژاتورهاهی سیار و ثابت در حوزه های اذی آماده به کار هستند و در صورت حوادث و خاموشی های غیرمنتظره وارد مدار خواهند شد تا فرآیند رای گیری از مردم شریف استان دچار اختلال نشود.

گفتنی است در این جلسه که به میزبانی توزیع برق گیلان برگزار شد مدیران عامل صنعت آب و برق استان حضور داشتند و تصمیمات لازم اتخاذ و در قالب مصوبات با موضوع برگزاری هرچه باشکوه تر انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری به دستگاه‌ها ابلاغ شد.

مربع واقع در روستای حمزه ای بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت وره زینه العابدین سالاربهزادی

پلاک ۱۲۹ فرعی مجزی شده از ۷ فرعی از ۱۵۹۶ اصلی حسن تنجیر کد ملی ۰۰۸۱۴۶۷۷۰۰۰ فرزند اکبر در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۳۳۳۵۰ متر مربع واقع در روستای حمزه ای بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت اکبر تنجیر

پلاک ۱۶ فرعی از ۱۶۲۱ اصلی فاطمه شجاع حیدری کد ملی ۰۰۰۸۲۴۶۰۰۰ فرزند احمد در شش‌دانگ یکپایانه و باغچه به مساحت ۰۰۲۰۷۲ متر مربع واقع در امیر اباد خیابان جمهوری بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت علی کمال الدینی

پلاک ۱۶ فرعی از ۱۶۲۱ اصلی علی دستار خفقی کد ملی ۰۹۹۱۷۹۵۷۰۰۰ فرزند حسین در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۵۲۴۴۰۲ متر مربع واقع در امیر اباد خیابان جمهوری بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت حسین دستار خفقی

پلاک ۱۷ فرعی از ۱۸۱۷ اصلی فاطمه ثمره هادی کد ملی ۰۰۱۱۶۱۸۲۷۷۰۰۰ فرزند علی در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۴۶۸۸۵۵ متر مربع واقع در خواجه‌سکر روستای وره اران بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت محمد شجاع حیدری

پلاک ۱۹ فرعی از ۱۹۸۸ اصلی سعید گنج پور کد ملی ۰۰۶۷۶۳۷۰۰۰ فرزند علی در شش‌دانگ یکپایانه و باغچه با کاربری مسکونی به مساحت ۰۱۴۰۷۵۰۰ متر مربع واقع در خواجه‌سکر بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت علی گنج پور

پلاک ۶۸ فرعی از ۲۴۱۴ اصلی محمد رحبچ دادزینی کد ملی ۰۰۹۴۶۶۷۰۰۰ فرزند فرزندان در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۰۰۹۰۷۰۰ متر مربع واقع در روستای دازرین بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت نادر تدین

پلاک ۱۸ فرعی از ۶۹۹ اصلی و بیجه نظری کد ملی ۰۰۵۴۳۴۱۴۰۰۰ و بنول نظری کد ملی ۰۰۵۱۷۱۲۸۵۰۰۰ و فاطمه نظری کد ملی ۰۰۲۹۹۱۳۶۳۹۰۰۰ و مریم نظری کد ملی ۰۰۱۳۳۶۲۸۱۰۰۰ مهگر فرزندان محمد هر کدام یک‌دانگ و نیم جمعا شش‌دانگ به مساحت ۰۰۱۷۴۰۰۰ متر مربع که به‌یزان ۸۳۴۰۰ متر مربع کاربری حریم راه و مابقی کاربری کشاورزی میباشد واقع در روستای اباد بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت مشایع خود متقاضی و علی و زهرا نظری و محمد جلالی خلیل ابادی

پلاک ۳ فرعی از ۴۰۱ اصلی محمد رحمانی کد ملی ۰۰۲۲۲۸۶۴۴۰۰۰ فرزند حسن در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۰۱۳۸۰۰ متر مربع واقع در پریشت رود بخش ۳۰ کرمان از مورد مالکیت تکم ابراهیمی

املاک تقاضا شده واقع در بخش ۳۱ کرمان

پلاک ۱۸ فرعی از ۸۱۰ اصلی حسین صاحب کد ملی ۰۰۶۷۷۰۰۰۱۱۱۲۰۰۰ فرزند قنبر در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۱۸۹۵۷۳۳ متر مربع واقع در روستای کرک بخش ۳۱ کرمان از مورد مالکیت عزیز الله ذوقفکاری

پلاک ۲ فرعی از ۹۹۲ اصلی رفعت تاج ابادی کد ملی ۰۰۵۷۵۵۵۰۰۰ فرزند عزیز الله در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۳۵۰۰ متر مربع در بروات بلوار شمالی بخش ۳۱ کرمان از مورد مالکیت علی و احمد و محمد تدین

پلاک ۵۵۸ فرعی از ۱۳۱۵ اصلی رفعت تاج ابادی کد ملی ۰۰۵۷۵۵۵۰۰۰ فرزند عزیز الله در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۰۰۰۰ متر مربع واقع در بروات بلوار

پلاک ۲ فرعی از ۳۱ کرمان از مورد مالکیت به مساحت ۲۰۰۰۰ متر مربع واقع در بروات بلوار آردی بخش ۳۱ کرمان از مورد مالکیت به مساحت ۲۰۰۰۰ متر مربع واقع در بروات بلوار

پلاک ۱۹ فرعی از ۶۳۰ اصلی مرجان حسن زاده کد ملی ۰۰۱۲۴۰۰۰۱۱۳۰۰۰ فرزند احمد در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۰۰۰۰ متر مربع واقع در بروات جنب بانک ملی بخش ۳۱ کرمان از مورد مالکیت حسین مشیری و احمد تدین

پلاک ۱۲ فرعی از ۲۴۲۷ اصلی حسین حسن زاده جشاری کد ملی ۰۰۵۴۱۲۲۵۰۰۰ فرزند مسکدر در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۷۰۰۰ متر مربع واقع در بروات بلوار ملام بخش ۳۱ کرمان از مورد مالکیت مسکدر حسن زاده جشاری

پلاک ۳ فرعی از ۱۳۳۳ اصلی عفت تاج ابادی کد ملی ۰۰۴۷۲۹۷۰۰۰ فرزند عزیز الله در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۰۶۴۶۰۰۰ متر مربع واقع در بروات بلوار جنوبی بخش ۳۱ کرمان از مورد مالکیت محمد استادی

پلاک ۱ فرعی از ۳۳۶ اصلی رحمن رضایی زاده برواتی کد ملی ۰۰۳۲۸۰۰۰۰۳۱۱۱۰۰۰ فرزند اصغر در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۵۰۷۰۵۰۰ متر مربع واقع در بروات خیابان شهید موسوی بخش ۳۱ کرمان از مورد مالکیت حسین فاطمی مقدم

پلاک ۲ فرعی از ۲۷۶ اصلی سید محمد حبیب الهی کد ملی ۰۰۹۳۹۵۲۰۰۰ فرزند سید حسین در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۰۹۸۹۰۰ متر مربع واقع در بروات بلوار جمهوری بخش ۳۱ کرمان از مورد مالکیت سید حسین حبیب الهی

املاک تقاضا شده واقع در بخش ۳۱ کرمان

پلاک ۵۶ فرعی از ۱۶۸ اصلی جواد محمد ابادی کد ملی ۰۰۹۶۹۹۰۰۰ فرزند عباس در شش‌دانگ فغازه مشتمل بر زیر زمین با کاربری مسکونی به مساحت ۷۰۰ متر مربع واقع در نرماشیر رستم اباد بخش ۳۳ کرمان از مورد مالکیت عممت زابلی

پلاک ۵۲۲ فرعی از ۶۵۸ اصلی صاحب جان رستم ابادی کد ملی ۰۰۹۶۹۸۷۰۰۰ فرزند عباس در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۰۰۵۳۶۰۰۰ متر مربع واقع در رستم اباد خیابان امام خمینی بخش ۳۲ کرمان از مورد مالکیت حسن رستم ابادی

پلاک ۵۲۳ فرعی از ۶۵۸ اصلی رویا رستم ابادی کد ملی ۰۰۲۲۷۸۷۰۰۰ فرزند عباس در شش‌دانگ یکپایانه به مساحت ۲۷۶۰۲۵ متر مربع واقع در رستم اباد خیابان امام بخش ۳۳ کرمان از مورد مالکیت حسن رستم ابادی

پلاک ۱۰۳ فرعی مجزی شده از ۳ فرعی از ۱۰۳۳ اصلی وحید هقان دولتی کد ملی ۰۰۱۸۴۷۶۰۰۰ فرزند رضا در شش‌دانگ یکپایانه باغ به مساحت ۵۳۶۸۸ متر مربع واقع در شهرستان نرماشیر دولت اباد بخش ۳۲ کرمان از مورد مالکیت ورته محمد رفیع انصاری

پلاک ۴ فرعی از ۱۴۱۶ اصلی وحید سالاری کد ملی ۰۰۱۸۴۷۰۰۰۰ فرزند احمد در شش‌دانگ یکپایانه مشتمل بر یکپایانه به مساحت ۰۰۷۰۱۶۰۰۰ متر مربع واقع در نظام شهری روستای فقیر اباد بخش ۳۲ کرمان از مورد مالکیت حاجیه مگاری پور محمد ابادی

پلاک ۱۵ فرعی از ۲۸۵۷ اصلی رضا صداقت مهر کد ملی ۰۰۱۲۲۴۱۰۰۰ فرزند حاجی در شش‌دانگ یک قطعه باغ به



اخبار

## چادرملو ۱۴۲۱ شغل خانگی درقالب طرح اقتصاد مقاومتی ایجاد کرد

به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، این شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی و تقویت بنیه اقتصادی خانواده های کم برخوردار طی ۱۳سال و نیم گذشته با اجرای ۱۴۲۱ طرح خود اشتغالی و کار آفرینی موفق به اشتغال ۱۹۹۳ نفر از افراد توانمند ولی فاقد سرمایه به منظور ایجاد مشاغل خرد و خانگی گردیده است . گفتنی است با حمایت چادرملو و تخصیص اعتباری بالغ بر ۶۷۴ میلیارد ریال از طریق تسهیلات کم بهره بانکی جهت ایجاد اشتغال به واجدین شرایط این طرح اختصاص داده شده است که ۸۷ درصد از تسهیلات گیرندگان بانوان می باشند .

به منظور ایجاد این میزان اشتغال خانگی، پس از شناسایی و ارزیابی متقاضیان، حدود۱۲ هزارو ۹۱۵ نفر ساعت دوره های ارتقاء توانمندی کسب و کار مشمولان این طرح در قالب ۲۴۰ جلسه کارآفرینی آموزش دیده اند.

## تفاهم نامه همکاری پتروشیمی کیمیای پارس خاورمیانه و بانک شهر

حضور هلدینگ پتروفهرنگ در نخستین دوره همایش و نمایشگاه بین‌المللی ایران پتروکم با شعار حمایت از تولید دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پترو پالایش . به گزارش عصر اقتصادبه نقل از روابط عمومی هلدینگ پتروفهرنگ، نخستین دوره همایش و نمایشگاه بین‌المللی ایران پتروکم با شعار حمایت از تولید دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پترو پالایش ۲۶ تا ۲۹ بهمن ۱۴۰۲در جزیره کیش و با حضور بیش از ۱۸۰ شرکت دانش بنیان و همچنین شرکت های دیگر پتروشیمی برگزار شد .
هلدینگ پترو فرهنگ در این نمایشگاه با برگزاری نشست ها و جلسات کارشناسی و مدیریتی در راستای تامین مالی و رایزنی برای شناسایی شرکت های دانش بنیان توانمند در حوزه های مرتبط و مورد نیاز شرکت های زیر مجموعه و همچنین معرفی فرصت های سرمایه گذاری هلدینگ به تبادل تجربیات متخصصان پرداخت.
در این نمایشگاه نشست با حضور چگنی مدیر شرکت ملی صنایع پتروشیمی، قائم مقام بانک ملی ایران ، بانک صادرات،بانک شهر و بانک سینا با هدف مذاکرات اولیه در راستای شناسایی فرصت‌های همکاری جدید در حوزه تامین مالی برگزار شد که حاصل آن تفاهم نامه،پتروشیمی کیمیای پارس خاورمیانه و بانک شهر در راستای تامین مالی و مدیریت ارزی منقذو جهت همکاری و انعقاد تفاهم نامه با بانک سینا تینال نظر شد.

بازاریابی و شناسایی بازارهای جدید فروش محصولات تولیدی شرکت‌های زیرمجموعه نیز از دیگر اهداف حضور در این نمایشگاه بود که باحضور کارشناسان بازرگانی، پیگیری و به جلسه‌ات مختلف منتهی شد.ایجاد ارتباط مستقیم با صاحبان دانش فنی، تامین کنندگان،سازندگان تجهیزات و قطعات صنعتی با رویکرد حمایت از تولید داخلی و همچنین پایین آوردن قیمت تمام شده تجهیزات در تکمیل پروژه‌های پتروفهرنگ نیز دنبال شد.
مدیران و کارشناسان پتروفهرنگ و شرکت‌های تابعه نیز با حضور در نمایشگاه با حضور مدیران و صاحبان دانش فنی به بررسی توانمندی آنان پرداخته و فرصت‌های حضورشان در طرح‌های این هلدینگ را تشریح کردند. همچنین باتوجه به استقبال بازدیدکنندگان از غرفه پتروفهرنگ و شرکت‌های تابعه در این نمایشگاه، توانمندی‌ها و تولیدات این هلدینگ به نمایش گذاشته شد.

## تقدیر رییس سازمان بهزیستی کشور از اقدامات ایران خودرو در حوزه مسوولیت‌های اجتماعی

معاون وزیر و رییس سازمان بهزیستی کشور، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو را فردی جهادی دانست و گفت: گروه صنعتی ایران خودرو دارای نیروهای متخصص و متعهد و نیز مجموعه ها و شرکت های بزرگی است که با وجود تمام مسایل و مشکلات و تحریم ها، اقدامات اساسی و مهمی در حوزه خودرو انجام داده اند.

ایکوپرس-علی محمد قادری، در آیین امضای تفاهم نامه سه جانبه‌حیثیت از نوجوانان و جوانان تحت سرپرستی سازمان بهزیستی، با اشاره به حمایت ایران خودرو از کودکان تحت سرپرستی موسسه دار القرار عنوان کرد: مجموع اقدامات این شرکت در حوزه مسوولیت های اجتماعی و توجه به نیازمندی های افراد توان یاب، قابل تقدیر است.

وی اظهار امیدواری کرد: با امضای این تفاهم نامه و استمرار آموزش ها و مهارت آموزی، شاهد نتایج مطلوبی در کشور و جامعه باشیم.

به گفته قادری، این اقدام مثبت با همکاری چند جانبه اداره مسوولیت های اجتماعی ایران خودرو، شرکت ایساکو و سازمان بهزیستی کشور و با نگاه قلبی و عاطفی و توجه ویژه مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو به نتیجه رسیده است.

وی با اشاره به این‌که در زمینه آموزش، برنامه بلند مدتی در قالب مدرسه پیشرفت در سازمان بهزیستی کشور در حال طراحی و اجراست، اظهار کرد: حتما گروه صنعتی ایران خودرو در این زمینه نقش موثری ایفا خواهد کرد تا در آینده شاهد پرورش نیروهای متخصص در جهت توسعه و پیشرفت هرچه بیش‌تر کشور باشیم. رییس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به این‌که این سازمان ۱۶۲ فعالیت را بر عهده دارد، گفت: سازمان بهزیستی، سازمانی است که به صورت شبانه‌روزی درحال فعالیت است و تنها سازمان حمایتی اورژانسی کشور است که ۱۹ هزار پرسنل دارد و در حوزه صیانت اجتماعی و سه سفرصل پیش‌گیری، اجتماعی و توانبخشی فعالیت می کند.

قادری بر توسعه روابط و همکاری‌ها میان ایران خودرو و سازمان بهزیستی کشور تاکید کرد و گفت: ایران خودرو در کنار آموزش نوجوانان و جوانان، نگاه ویژه‌ای به حمایت از نخبگان دارای معلولیت، افراد توان یاب و ورزشکاران پارالمپیک داشته باشد.

وی با بیان این‌که سازمان بهزیستی یابگیرنده است، خاطرنشان کرد: مایل هستیم الگوی پیشرفت ایران خودرو را مشاهده کرده تا به یک برنامه نتیجه محور برای آموزش نوجوانان دست یابیم. رییس سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: در صورت موافقت ایران خودرو، سازمان بهزیستی کشور آمادگی و ظرفیت لازم برای راه‌اندازی نمایندگی تعمیرات، تجهیز و نصب آپشن محصولات ایران خودرو توسط نوزاموران را دارد تا افرادی که دوره های آموزشی شرکت ایساکو را طی کرده اند، در این مراکز مشغول کار شوند. قادری تاکید کرد: در این دوره های آموزشی به این نوجوانان، روشا و خشت بهشتی است و در کنار تاثیر مثبت روانی، نتایج خوبی در زندگی و کار این افراد خواهد گذاشت.

### خودرویی که از استرالیا و آفریقا به کشور آمد

# تی ۹ محصول جدید کرمان موتور چقدر ایمن است؟

به گزارش عصر اقتصاد،اواخر هفته گذشته شرکت کرمان موتور فروش محصول جدید خود یعنی پیکاپ تی ۹ را با قیمت یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان آغاز کرد. این محصول در بازار چین از قیمت ۳۴ هزار و ۲۵۰ دلار تا ۳۸ هزار و ۶۰۰ دلار برای دو تیپ به فروش می رسد. با چشم پوشی از مباحث قیمت گذاری و فروش تی ۹ در بازار کشور به بررسی فنی این خودرو در بازارهای جهانی و مقایسه آن با داخل کشور می پردازیم.

**تی ۹ چقدر ایمن است؟**
شرکت خودروسازی جک با هدف توسعه بازار صادراتی محصولات خود تی ۹ را طراحی و تولید کرده است. این خودرو روی پلتفرم نسل سوم ال سی وی خودرو وسازی جک تولید شده است. شرکت خودروسازی جک بسته به بازارهای هدف خود در استرالیا و آفریقا جنوبی پیشرانه های متعددی طراحی کرده است. این خودرو در بازارهای مذکور با دو پیشرانه بنزینی و دو موتور دیزلی عرضه می شود؛ این خودرو بزودی با پیشرانه های پلاگین هیبرید و تمام الکتریکی نیز راهی بازار خواهد شد. شرکت خودروسازی جک برای این پیکاپ از دو دیفرانسیل و گیربکس هشت سرعته اتوماتیک ساخت زد ذف استفاده کرده است. جک تی ۹ به سه حالت رانندگی: اقتصادی، نرمال و اسپرت مجهز است. اما علیرغم ابعاد بزرگ این خودرو و ظاهر آفرودی آن خبری از حالت های ویژه آفروندوردی مانند گل و لای، شیار، شن و ماسه وجود ندارد. فقدان این سه حالت آفرود نوردی در خودرو مذکور می تواند حس اطمینان به حرکت در خارج جاده به این پیکاپ را کاهش دهد. بنابراین مستریان داخل کشور نباید انتظار آفروندوردی قابل توجهی از آن را داشت، چرا که با فقدان سه حالت مذکور تی ۹ نیز مانند تی ۸ قابلیت مناسبی در آفروندوردی را نخواهد داشت. مشتریان تی ۹ در استرالیا مدعی شدند که این خودرو با حالت رانندگی نرمال عملکرد قابل قبولی در مسیریهای غیر آفرودی دارد، اما زمان انتخاب وضعیت اسپرت برای رانندگی تغییر ملموسی حس نمی شود. بنابراین چالش مذکور برای مشتریان داخل بازار کشور نیز وجود خواهد داشت.

مهندس شرکت خودروسازی جک از فناوری های ایمنی فعال و غیرفعال برای پیکاپ تی ۹ استفاده کردند، اما تاکنون این خودرو مورد نشست مشترک محمدی مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خورستان ب عطاالله معروفخانی،مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در دفتر شرکت فولاد اکسین با محوریت طرح‌های توسعه‌ای دو شرکت،پتانسیل‌ها و توانمندی‌ها برگزار شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی فولاد اکسین خورستان ،نشست مشترک مدیران عامل شرکت فولاد اکسین خورستان و مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان برای تولید محصولات نوین و ایجاد تفاهم نامه های همکاری محمدی مدیر عامل شرکت فولاد اکسین خورستان گفت:فولاد اکسین خورستان به عنوان یکی از صنایع مهم کشور،برای آنکه در بازارهای بین المللی بتواند قدرت و توان رقابتی خود را افزایش دهد،باید مطابق استانداردهای جهانی،محصولات خود را تولید کند و در این راستا برای توسعه پایدار و تولید محصولات جدید نیاز به هم افزایی در مسیر توسعه با دیگر شرکت های فولادی کشور دارد.

نشست مشترک محمدی مدیرعامل

شرکت فولاد اکسین خورستان با عطاالله معروفخانی،مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در دفتر شرکت فولاد اکسین با محوریت طرح‌های توسعه‌ای دو شرکت،پتانسیل‌ها و توانمندی‌ها برگزار شد.

مدیر عامل شرکت فولاد اکسین خورستان با اشاره به موفقیت های شرکت فولاد اکسین و مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان اظهار کرد:علیرغم همه مشکلات و موانعی که وجود داشت در ده ماهه ۱۴۰۲ کارکنان پرتلاش این شرکت زحمات زیادی کشیدند و دورانی که می توانست با وجود محدودیت های انرژی برق و گاز پرتنش و پر چالش باشند را با کمترین چالش پشت سر گذاشتند و توانستند عنوان صادر کننده برتر کشور را به خود اختصاص دهند و در لحاظ درآمد و سود دمی افتخارات قابل توجهی را نصیب خود کنند. وی با اشاره به اینکه شرکت فولاد اکسین تامین‌کننده ورق‌های عریض در



ارزیابی تست تصادف مستقل جهت رتبه بندی ایمنی قرار نگرفته است. مدیران خودروسازی جک به رسانه های استرالیایی گفتند اگر تی ۹ در آزمایش «ای ان پی» قرار بگیرد احتمالاً موفق به کسب پنج ستاره ایمنی خواهد شد. تی ۹ در بازارهای جهانی سیستم های ایمنی مانند کنترل پایداری، کنترل کشش، کمکی راننده، ترمز اضطراری، هشدار برخورد از جلو و نقطه کور وغیره مجهز است. پیکاپ تی ۹ در بازارهای جهانی با هفت ایربگ عرضه مشترین می شود، اما در بازار داخل کشور این خودرو شش ایربگ خواهد دارد. حال مشخص نیست که این تفاوت ایربگ برای کاهش قیمت این محصول بوده یا سفارش شرکت کرمان موتور است.

**کیفیت کابین این خودرو چگونه است؟**
رسانه های استرالیایی جک تی ۹ را مورد تست سرعت قرار داده بودند، تی ۹ یک موتور چهار سیلندر توربو دیزل به حجم دو لیتر توانسته بود از حالت سکون تا ۱۰۰ کیلومتر در ساعت از طی مدت زمان ۱۷٫۵ ثانیه ثبت کند. همچنین مصرف سوخت این خودرو به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر ۸٫۴ لیتر اعلام شده است. قابل توجه اینجاست که تاکنون هیچ رقم رسمی برای شتاب صفر تا صد این خودرو اعلام نشده است.

**جک تی ۹ ارزش خرید دارد؟**
در بازارهای استرالیا و آفریقای جنوبی جک تی ۹ با ایسوزو تی مکس و تویوتا هایلوکس مقایسه می کنند، در حالت کلی

### عملکرد سیستم تعلیق چگونه است؟

براساس اطلاعات منتشر شده از استرالیا، عملکرد سیستم تعلیق جلو تی ۹ به دلیل وجود تعلیق مستقل دو جناغی با فنرهای مارپیچ قابل قبول بوده است. اما در سرعت ۱۴۰ کیلومتر در ساعت و بیشتر از آن لرزش و نویز اضافه از سیستم تعلیق عقب در کابین حس شده است. هرچند جمع بندی کلی استرالیایی ها در قیاس با سایر پیکاپ های

جک کابین بی صدا برای تی ۹ بوده است، اما باید منتظر بود و دید که عملکرد این خودرو در بازار کشور چگونه خواهد بود. **صفر تصد جک تی ۹ چقدر بوده**
موتور، گیربکس و سیستم تعلیق این خودرو در کشور پیشتر خواهد بود.

از سوی باتوجه به نقاط ضعف تی ۹ در آفروندوردی مشتریان داخل کشور نباید انتظار عملکردمانند تویوتا هایلوکس یا ایسوزو تی مکس را از این خودرو داشته باشند. همچنین باید اشاره داشت ایمنی این خودرو با در نظر داشتن ابعاد و اندازه کابین آن هنوز مورد تایید بازار استرالیا نیست. فقدان محصولات پیکاپ و اس یو وی قطعا مهمی برای تی ۹ در بازار خواهد بود، این مورد را نباید به حساب کیفیت یا ارائه خدمات از سوی شرکت کرمان موتور در زمان عرضه این خودرو عنوان کرد. چراکه بازار خودرو کشور ما هنوز یک بازار سرمایه ای است و خودرو به عنوان کالای مصرفی مورد ارزیابی قرار نمی گیرد.

# امضای تفاهم نامه فولاد اکسین خورستان و فولاد هرمزگان

کشور و خاورمیانه است توضیح داد: ورق‌های تولید شده علاوه بر تامین نیازهای داخلی، به کشورهای حوزه خاورمیانه، اروپا و آفریقا نیز صادر شده و این مهم باعث شد فولاد اکسین امسال به عنوان صادر کننده برتر کشور انتخاب شود.
محمدی عنوان کرد:امروز شاهد هستیم طرح‌های توسعه‌ای در فولاد هرمزگان با پیشرفت قابل ملاحظه‌ای مواجه شده‌اند و با سرعت در حال انجام هستند و با توجه به تولیدات خاص شرکت فولاد اکسین و جایگاه فوق العاده جغرافیایی و پتانسیل بالای شرکت فولاد هرمزگان باید نشست‌های تخصصی می‌واند در طرف ادامه داشته باشد و طرح های توسعه مشترکی را آغاز نماییم.
در ادامه عطاالله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به عملکرد قابل قبول فولاد اکسین خورستان در تولید و صادرات گفت: یکی از ویژگی‌های بارز فولاد اکسین،ایجاد تولیدات خاص در کشور و خاورمیانه است و با خودکفایی و خودباوری جهادگران شرکت مشترک صورت پذیرد.

سه‌شنبه ۱ اسفند ۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۳۵ .

### اخبار

## چالش‌های پیش‌روی دو شرکت در صنعت فلزات اساسی بررسی شد

### چشم‌انداز مثبت در «مس»

به گزارش ماین نیوز، شرکت‌های فعال در صنعت مس جزو فلزات اساسی طبقه‌بندی می‌شوند. دو شرکت «فملی» و «فباهنر» به‌تلهایی بخش قابل‌توجهی از درآمد صنعت فلزات اساسی را تولید می‌کنند. این دو بنگاه قسمتی از درآمد خود را از طریق صادرات و تولیدات و وارد کردن ارز به‌کشور تامین می‌کنند. در این گزارش به بررسی اصلی‌ترین محصولات این دو شرکت پرداخته شده است. همچنین با بررسی آخرین گزارش فصلی و گزارش ماهانه هریک، میزان و مبلغ فروش و سودآوری آنها با گذشته خودشان مقایسه شده است. در ادامه نیز به تحلیل کلی این روندها برای کل صنعت مس پرداخته شده و برخی از چالش‌های این صنعت مورد بررسی قرار گرفته است. کارشناسان معتقدند دو عامل کاهش ذخایر مس در چین و چشم‌انداز افزایش تقاضا در این صنعت به دلیل پرکاربرد بودن این فلز در صنایعی مانند خودروسازی، در سال‌جاری سبب رشد قیمتی در این گروه خواهد شد.

شرکت ملی صنایع مس ایران ارزش بازاری معادل ۴۸۲هزار میلیارد تومان دارد. سهامداران عمده این شرکت عبارتند از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، موسسه صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران، شرکت سرمایه‌گذاری صدراتین، موسسه صندوق بازنشستگی، شرکت س.گروه مالی کیمیاس ایران‌بان، شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات، شرکت س.ا.تهران، شرکت س.ا.خراسان رضوی، شرکت واسط مالی آذرچهارم، شرکت سرمایه‌گذاری آتیه سبا و شرکت س.ا.فارس که به‌ترتیب ۱۲درصد، ۷درصد، ۵درصد، ۳درصد، ۳درصد، ۱درصد، ۱درصد، ۱درصد، ۷درصد و ۵درصد از مالکیت «فملی» را بر عهده دارند.

محصولات اصلی این شرکت شامل کاند مس داخلی، کاند مس صادراتی، کنسانتره مولیبدن، کنسانتره طلا و مس، اسید سولفوریک و متوقل هستند که حدود ۵۵/۵/۹درصد، ۳۱/۷درصد، ۴درصد، ۳/۶درصد، ۱/۳درصد و ۱/۱درصد از درآمد شرکت را تامین می‌کنند. بنابراین این شرکت مشاهده کرد که بیش از ۳۱درصد درآمد شرکت صادراتی است و ارز به کشور وارد می‌کند. از مهم‌ترین سیستم‌های این شرکت خودرو به ویژه تعلیق و فرایند توسعه مواد اولیه «فملی» می‌توان به مواردی همچون کنسانتره مس، قراضه خریداری‌شده، کنسانتره مس خریداری‌شده، آب سخت و سیلیس خردشده اشاره کرد که به‌ترتیب حدود ۴۸درصد، ۳۳درصد، ۱۶درصد، ۵/۴درصد و ۵/۳درصد از مواد مصرفی شرکت را تشکیل می‌دهند.

بررسی آخرین گزارش فصلی «فملی» نشان می‌دهد که درآمدهای عملیاتی آن نسبت به پاییز سال ۱۴۰۰ افت داشته و حدود ۱۲درصد کاهش پیدا کرده است. در این میان اما میزان تولید شرکت رشدی برابر ۷/۹درصد را نسبت به پاییز سال گذشته تجربه کرده است. بنابراین شرکت توانسته است نسبت به سال قبل توسعه پیدا کند. دیگر اقلام صورت سود و زیان مانند سود ناخالص، سود عملیاتی و سود خاص در پاییز سال ۱۴۰۱ نسبت به پاییز سال ۱۴۰۰ افتی معادل ۳۴درصد، ۳۹درصد و ۳درصد را به ثبت رسانده‌اند. همچنین بررسی آخرین گزارش ماهانه منتهی به اسفندماه نشان می‌دهد که درآمد اسفند نسبت به میانگین سال‌جاری رشدی برابر با ۱/۷درصد و تجربه کرده است. همچنین میزان فروش نسبت به میانگین سال ۱۴۰۱ افتی برابر با ۴۲/۴درصد را به ثبت رساند. شرکت مس شهید باهنر دارای ارزش بازار ۱۰هزار و ۴۷۲میلیارد

تومانی است و سهامداران اصلی آن عبارتند از شرکت سرمایه‌گذاری صدراتین، شخص حقیقی، شرکت سرمایه‌گذاری خورزمنی، شرکت گروه مالی شهر و شرکت مدیریت سرمایه آتیه‌خواهان که به ترتیب ۷۴/۱درصد، ۵/۷درصد، ۲۳درصد، ۱درصد و یک‌درصد از مالکیت شرکت را برعهده دارند. در میان محصولات شرکت، تسمه ورق مسی، تسمه و ورق برنجی، مقاطع برنجی، لوله‌مس، مقاطع مسی، ارائه خدمات، تسمه و ورق مسی صادراتی و لوله برنجی از مهم‌ترین منابع درآمد شرکت هستند که به ترتیب ۲۹درصد، ۲۰درصد، ۱۵درصد، ۷درصد، ۵درصد، ۳درصد و ۲درصد از مبلغ فروش شرکت را تشکیل می‌دهند. همچنین در میان مواد اولیه «فباهنر» نکت، سایر محصولات و روی بیشترین درصد را شامل می‌شوند و به‌ترتیب ۱۷درصد، ۲۱درصد و ۸درصد از مواد مستقیم این شرکت را تشکیل می‌دهند. بررسی آخرین گزارش فصلی منتهی به پاییز ۱۴۰۱ «فباهنر» حاکی از آن است که درآمدهای عملیاتی در این فصل نسبت به فصل پاییز ۱۴۰۰ رشدی برابر با ۷درصد را تجربه کرده؛ اما این رشد تنها ناشی از رشد نرخ فروش بوده است. زیرا بررسی میزان فروش نشان می‌دهد که در پاییز ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته افتی برابر ۹/۸درصد به وقوع پیوسته است. در این میان، بررسی سودهای شرکت مانند سود ناخالص، عملیاتی و خالص بیانگر نوسانی برابر با منفی ۱۴درصد، مثبت ۴درصد و منفی ۱درصد است. همچنین آخرین گزارش ماهانه منتهی به اسفند حاکی از آن است که درآمدهای عملیاتی در این ماه نسبت به میانگین ماهانه سال‌جاری رشدی معادل ۱۹درصد را به خود دیده است. در این میان میزان فروش شرکت رشدی برابر با ۹/۵۴درصد را تجربه کرده است.

## آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ب/ ۵۲- ۱۴۰۲/۷۵

**نوبت دوم**

**شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی اجرای پروژه ا تقاء کیفی و خرید ۵ عدد فیلتر شنی افقی شهر بآبک را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ۰۰۰۲۰۰۵۹۶۳۰۰۰۳۱۸ بر گزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و باز گشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۲،۱۲،۱۸ می باشد.**

**مبلغ بر آورد: ۴۵،۵۷۸،۵۱۰ ریال**

**مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲،۲۶۱،۹۸۷،۹۲۶ ریال به صورت ضمانت بانکی (فرایند ار جاع کار) در وجه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان**

**ضمانتنامه فوق باید به مدت ۳ ماه اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد.**

**مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: مورخ ۱۴۰۲،۱۲،۲۸ لغایت ۱۴۰۲،۱۱،۰۱**

**مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۲،۱۲،۱۴**

**آخرین مهلت تحویل پاکت (الف): به صورت حضوری ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲،۱۲،۱۴ به دبیرخانه شرکت آب وفاضلاب استان کرمان محل تامین اعتبار: منابع عمرانی ۳۰% نقد و ۷۰% اسناد خزانه اسلامی با حفظ قدرت خرید سال ۱۴۰۵**

**آدرس: کرمان، بلوار ۲۲ بهمن شرکت آب وفاضلاب استان کرمان تلفن ۰۳۴ – ۳۲۲۲۹۶۰**

**اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱۴۱۹۳۴**

**دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸**

**مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی**



وزارت نیرو، آب و راه های شهری

مرکز ثبت نام

**افزایش سرمایه ۱۲۳۳ و ۵۵ درصدی دو شرکت فراپرسی از آورده و سود**

دو شرکت رهشاد سپاهان و سیمان لار سبزوار از برنامه افزایش سرمایه ۱۲۳۳ و ۵۵ درصدی از دو محل آورده نقدی و سود انباشته خبر دادند. به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، دو شرکت رهشاد سپاهان و سیمان لار سبزوار از برنامه افزایش سرمایه ۱۲۳۳ و ۵۵ درصدی از دو محل آورده نقدی و سود انباشته خبر دادند. بر اساس این گزارش، «حرشها» در نظر دارد سرمایه فعلی را از ۱/۵ به ۲۰ میلیارد تومان برساند. تامین مالی این شرکت حاضر در تابلو زرد بازار پایه از محل آورده نقدی سهامداران به منظور اصلاح ساختارمالی، تامین و تجهیز ناوگان مورد نیاز جهت رشد سودآوری و تامین سرمایه بردرگدش اعمال خواهد شد.

**مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپار چه) شماره FKP-0220005**

**لوله های جداری**

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان فوق الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** شماره فراخوان **۰۰۰۲۰۰۵۹۶۳۱۰۰۰۳۱۸** انجام خواهد شد. پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند. ضروری است در مناقصه عمومی یکپارچه، کلیه مدارک شامل اسناد ارزیابی کیفی و پاکت الف، ب و ج بصورت هم زمان در سامانه ستاد بارگذاری گردد. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار، تلفن: **۲۳۹۴۶۶۹۸**

**اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱ – ۴۱۹۳۴**

**دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۳۷۳۸**

**شناسه آگهی: ۱۶۶۸۷۶۶** **روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران**

اخبار

## ارزیابی شرکت صنایع پتروشیمی مسجدهسلیمان در دهمین جایزه تعالی صنعت پتروشیمی کشور

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت صنایع پتروشیمی مسجدهسلیمان، در راستای ارزیابی عملکرد شرکت های حاضر در دهمین دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی کشور، با حضور ارزیابان صنعت عملکرد این شرکت مورد پایش و ارزیابی قرار گرفت.

این ارزیابی مطابق با مدل بنیاد مدیریت کیفیت اروپا EFQM-۲۰۲۰ از تاریخ ۹ الی ۹ بهمن ماه در قالب جلسات ۱۱ کارگروه مختلف، گروه های متمرکز و بازدید میدانی واحدهای عملیاتی و ستادی انجام پذیرفت و نتیجه این ارزیابی در اسفند ماه ۱۴۰۲ از طریق شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام می گردد.

## دشمن در انفجار تروریستی خطوط انتقال گاز سراسری به اهداف خود نرسید

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با سرعت عمل بالایی که مدیران صنعت نفت و گاز کشور در حادثه انفجار تروریستی خطوط انتقال گاز سراسری داشتند دشمن نتوانست خلی در گازرسانی به مردم ایجاد کند.

رضاعلی سنگدوینی به انفجار تروریستی در چند نقطه از خطوط انتقال گاز سراسری که هفته گذشته روی داد اشاره و اظهار کرد: دشمنان گمان می‌کردند با این حوادث خلی در گازرسانی در آن منطقه یا کل کشور ایجاد خواهند کرد، اما با سرعت عمل بالای مدیران صنعت نفت و گاز کشور به اهداف خود نرسیدند.

وی با تقدیر و تشکر از مدیریت وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در این حادثه افزود: مدیران صنعت نفت و گاز کشور با عملیات فشرده و ۲۴ ساعته توانستند مشکل ایجادشده را برطرف و خطوط آسیب‌دیده را ترمیم کنند که این موضوع باعث شد خلی در گازرسانی به مردم ایجاد نشود و تنها گاز بخش کوچکی از روستاهای اطراف منطقه آسیب‌دیده قطع شد که مشکل آن روستاها نیز به‌سرعت رفع شد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران نیز در این حادثه واکنش سریع و خوبی از خود نشان داد، تصریح کرد: همان‌طور که شخص وزیر نفت نیز بیان کرد نیروهای عملیاتی و فنی وزارت نفت در هر شرایطی آماده‌اند و نخواهند گذاشت سوخت‌رسانی یا گازرسانی در هیچ نقطه‌ای از کشور با اختلال روبه‌رو شود.



بسمه تعالی
آگهی نوبتی سه‌ماهه سوم سال ۱۴۰۲
املاک واقع درگناوهبخش ۶ پوشهرک‌که‌برابر‌ماده ۱۱ و ۱۲ قانون ثبت و ماده ۵۹ قانون و آیین‌نامه ثبت اسناد اساسی اشخاصی‌که‌املاک آنها در سه‌ماهه سوم سال ۱۴۰۲ قبول‌ثبت‌گردیده‌به‌شرح‌ذیل‌به‌ترتیب‌شماره‌ه‌پنلک آگهی‌میگردد

۱۴/۰۲/۱۴ – آقای حمیدرضا مختاری شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی مشهور به آری به‌مساحت ۵۱۸۲۶ مترمربع واقع درقریه کاوسفید گناوه

۱۵/۰۴/۰۹ – آقای حبیب نوشادی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۳۳۹۷/۶۷ متر مربع واقع درقریه گنوهی گناوه

۱۶/۰۶/۰۹ – آقای رضا خشتنود شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع واقع درقریه گنوهی گناوه

۱۷۷۷/۰۹۱۵ – آقای محمد حسینی زاده شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت ۴۴۲/۷ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۵۰/۲۷۵/۰۹۱۵ – آقای مهدی حیدرزاده شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت ۰۶/۶۸۸ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۵۰/۱۵/۰۹۱۵ – آقای عبدالهادی حکیمی فردشش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت ۰۶/۴۰۵ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۱۱۷۸۸۱/۰۹۱۵ – آقای بیستنا سلیمانی دودانگ مشاع از شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به‌مساحت ۱۸۲/۵۷۵ متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۴/۱۵/۱۸۹۸۱ – آقای شرف‌تعاونی مسکن کارکنان مدیریت‌برقی‌گناوه‌شش‌دانگ‌عرصه‌واعیان‌یک‌قطعه زمین کشاورزی مشهور به ویسو به مساحت ۴۶/۴۷ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۹۹/۱۸۷/۰۹۱۵ – آقای رضا زارعی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۹۳۲۵ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۰۰/۱۸۸/۰۹۱۵ – آقای رجب مرادپور شش‌دانگ عرصه و اعیان یک‌باب‌خانه‌به‌مساحت ۰۳/۰۶۱ متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۰۲/۱۸۸/۰۹۱۵ – آقای علی مولایی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت ۰۳۰مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۰۳/۱۸۸/۰۹۱۵ – آقای قباد شمس‌روشن‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت ۰۲۵ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۱۱۸۸۸۱/۰۹۱۵ – آقای مجتبی جمیلی شش‌دانگ عرصه و اعیان یکباب‌ساختمان‌به‌مساحت ۱۱/۸۶ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۲۴/۱۸۹/۰۹۱۵ – آقای ابراهیم دیبستانی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک‌قطعه زمین کشاورزی محصور به مساحت ۰۹/۵۰ متر مربع واقع درعبد امام گناوه



فلاحتیان:مهم‌ترین الویت های وزارت نفت جلوگیری از خام فروشی است معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت تاکید کرد: رویکرد و هدف وزارت نفت در دولت سیزدهم این است که ظرفیت پالایشی کشور را از ظرفیت کنونی ۲میلیون ۳۰۰هزار بشکه در روز به بالای ۳میلیون بشکه در روز برساندو افزایش ظرفیت پالایشی در کشور، پیشگیری از خام‌فروشی را محقق می‌کند، با ساخت پتروپالایشگاه‌ها می‌توانیم نفت‌خام و گاز طبیعی را در زنجیره ارزش قرار دهیم و ثروت جدید ایجاد کنیم تا سرانجام یک حرکت اقتصادی برای اقتصاد کلان کشور انجام شود.

با به گزارش عصر اقتصاد به نقل از انجمن قیر ایران معاون برنامه‌ریزی

وزیر نفت برنامه‌های وزارت نفت برای ساخت پتروپالایشگاه‌ها در کشور اشاره کرد و گفت: باساخت پتروپالایشی کشور ۳میلیون بشکه در روز به مساحت ۳۲۲/۸۵متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۵۲/۱۸۵/۰۹۱۵ – آقای مرتضی ستاپیشی شش‌دانگ عرصه‌واعیان‌یک‌قطعه زمین کشاورزی‌به‌مساحت ۳۸۵/۳متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۴۴/۱۸۹۶۴ – آقای مسلم رنپسی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت ۵۴۶/۶۵ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۶۸/۱۸۹۶۸ – آقای حسین وعباس احمدی رادبه نسبتب هر کدامسه‌دانگ مشاع از شش‌دانگ عرصه و اعیان و اعیان یک‌باب‌مغاز به‌مساحت ۳۸۲/۵۳متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۷۱/۱۸۹۷۱ – آقای محمد قاندری شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه به مساحت ۱۴۲/۶۷ متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۷۲/۱۸۷۲ – خانم اعظم جعفری شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت ۳۱/۵۱ متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۷۳/۱۸۹۷۳ – آقای عیسی مرادپور شش‌دانگ عرصه‌واعیان‌یک‌باب‌مغازه‌به‌مساحت۲۸/۶۵مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۷۴/۱۸۹۷۴ – آقای محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی مشهور به چاه شیرینیک به مساحت ۹۶۶۳۵ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۷۶/۱۸۹۷۶ – آقای کریم دانانی فردشش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت ۲۲۷/۹۵ مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۸۱/۱۸۹۸۱ – دولت‌جمهوری اسلامی ایران‌به‌نمایندگی وزارت‌کشور استناداری پوشهر شش‌دانگ عرصه و اعیان یک‌باب‌ساختمان به‌مساحت ۴۰۵۹/۴۴متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۸۲/۱۸۸۸۲ – آقای‌مهدی‌پور‌داودشش‌دانگ‌عرصه و اعیان‌یک‌باب‌ساختمان به‌مساحت ۳۳۵/۸۸مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۸۳/۱۸۹۸۱ – آقای‌محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک‌باب‌مغازه به‌مساحت ۳۷۸/۵۰متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۹۱/۱۷۴ – آقای محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۴۹۶۳۵ مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۱۶/۲۴۱۶ – آقای منصور احمدی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی مشهور به روغنی به مساحت ۳۷۸/۵۰متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۱۶/۲۴۲ – آقای‌مدران‌دشتی شش‌دانگ‌عرصه و اعیان یک باب‌خانه‌به‌مساحت ۲۸۸ مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۲۹/۲۴۲۹ – آقای محمد حسن فرخی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۰۰ متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

# افزایش ۳۰درصدی ظرفیت پالایشی



بشکه به ۳میلیون بشکه می‌رسد. ایجاد ظرفیت و تکمیل زنجیره ارزش در صنعت نفت از مهم‌ترین اولویت‌های وزارت نفت در دولت سیزدهم با هدف جلوگیری از خام‌فروشی و کشور را از ظرفیت کنونی ۲میلیون

و ۳۰۰هزار بشکه در روز به بالای ۳میلیون بشکه در روز برساندو افزایش ظرفیت پالایشی در کشور، پیشگیری از خام‌فروشی را محقق می‌کند، با ساخت پتروپالایشگاه‌ها می‌توانیم نفت‌خام و گاز طبیعی را در زنجیره ارزش قرار دهیم و ثروت جدید ایجاد کنیم تا سرانجام یک حرکت اقتصادی برای اقتصاد کلان کشور انجام شود.

با به گزارش عصر اقتصاد به نقل از انجمن قیر ایران معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت برنامه‌های وزارت نفت برای ساخت پتروپالایشگاه‌ها در کشور اشاره کرد و گفت: باساخت پتروپالایشی کشور ۳میلیون بشکه در روز به مساحت ۳۲۲/۸۵متر مربع واقع درعبد امام گناوه

۵۲/۱۸۵/۰۹۱۶ – آقای محمد حسن فرخی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت ۳۲۲/۷۷متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۳۱/۲۴۳۱ – آقای محمد حسن فرخی شش‌دانگ عرصه‌واعیان‌یک‌قطعه زمین محصور به مساحت ۳۰۰متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۳۳/۲۴۳۳ – آقای عباس حاجی زاده شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت ۲۲۷/۳۸متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۳۴/۲۴۳۳ – آقای شیرزاد ابراهیمی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت ۳۰۳/۷۰مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۳۵/۲۴۳۹ – آقای محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک‌باب‌مغازه‌به‌مساحت ۹۱۶/۲۴۳۹مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۳۶/۲۴۴۱ – آقای الکریم محبی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۱۴مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۳۷/۲۴۴۲ – آقای سید احمد موسوی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت ۲۹۳مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۳۸/۲۴۴۳ – خانم طلق‌قاید زاده شش‌دانگ عرصه و اعیان یک‌باب‌خانه‌به‌مساحت ۲۰۶/۸۶متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۳۹/۲۴۴۳ – آقای محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور باکابری فضای سبز به مساحت ۱۳۴/۶۲مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۴۰/۲۴۳۷ – آقای محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک‌باب‌مغازه‌به‌مساحت ۹۱۶/۳۰۷مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۴۱/۲۴۴۱ – آقای احمدی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۵۵۴/۸۶مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۴۲/۲۴۴۲ – آقای محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک‌باب‌مغازه به‌مساحت ۳۰۳/۳۸مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۴۳/۲۴۴۳ – آقای محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور باکابری فضای سبز به مساحت ۱۱۵مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۴۴/۲۴۴۴ – آقای محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک‌باب‌مغازه به‌مساحت ۳۷۸/۵۰مترمربع واقع درعبد امام گناوه

۴۵/۱۷۴ – آقای محمد احمدیان شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۴۹۶۳۵ مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۴۶/۲۴۴۸ – آقای سید محمد رضا و سید علیرضا هاشمی‌به‌نسبت‌هر یک‌کدام‌سه‌دانگ مشاع از شش‌دانگ‌عرصه و اعیان‌یک‌قطعه زمین‌کشاورزی مشهور به انبار به‌مساحت ۴۴۶۷۵ مترمربع واقع در بابا علیشاه گناوه

۴۹/۲۴۲۹ – آقای محمد حسن فرخی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۰۰ متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

اصولی و تنفس خوراک این پتروپالایشگاه‌ها به انجام خواهد رسید، البته طرح‌های پتروپالایشگاهی که در سال‌های گذشته تعریف‌شده بود، منتظر تنفس خوراک نبودند.

وی تاکید کرد: افزون بر مجوزهایی که در گذشته برای ساخت پتروپالایشگاه‌ها صادرشده بود، هم‌اکنون یک پتروپالایشگاه ۳۰۰هزار بشکه‌ای در منطقه جاسک در حال ساخت است که پیشرفت مناسبی دارد پتروپالایشگاه شهیدسلیمانی نیز به ظرفیت ۳۰۰هزار بشکه در بندرعباس ساخته خواهد شد،و کارهای مقدماتی برای ساخت این پتروپالایشگاه آغاز شده و به‌زودی شاهد شروع فعالیت‌های اجرایی آن خواهیم بود. معاون برنامه‌ریزی وزیر

نفت ادامه داد: همچنین پالایشگاه مهر خلیج‌فارس به ظرفیت ۱۲۰هزار بشکه و پیشرفت بیش از ۶۰درصد، در مجاورت پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در حال ساخت است و امیدواریم تا دو سال آینده این پتروپالایشگاه عملیاتی شود. فلاحتیان افزود: در کنار آن پتروپالایشگاه آدیش‌جنوبی و پتروپالایشگاه پیشگامان در مجموع به ظرفیت ۱۲۰هزار بشکه در روز در سیراف در حال ساخت است افزون بر این ظرفیت‌ها چه در قالب حمایت از سرمایه‌گذاری مردمی در صنایع پتروپالایشگاهی جدید بر قانون تعریف شد که مجوزهای لازم در این زمینه نیز صادرشده و با اقدام‌هایی که در دولت سیزدهم انجام شد، امیدواریم فلاحتیان در پایان ابراز امیدواری کرد و گفت: مینی‌ریفاینری‌ها، پالایشگاه‌های متوسط و پالایشگاه بزرگ در اوق سال۱۴۰۶ یا ۱۴۰۷به بهره‌برداری می‌رسد.

پتروپالایشگاه‌های کوچک‌مقیاس از سال‌ها قبل برنامه‌ریزی شده‌بود، اما به سرانجام نرسیدو سرانجام ساخت پتروپالایشگاه ۳۰۰هزار بشکه‌ای شهیدسلیمانی در دولت سیزدهم در دستور کار قرارگرفت. هوشنگ فلاحتیان بیان کرد:در عرصه احداث پتروپالایشگاه‌های جدید در زمانی با قانون حمایت از سرمایه‌گذاری مردمی در پایین‌دست صنعت نفت و گاز در مجلس شورای‌اسلامی روبه‌رو بودیم، پس از ابلاغ این قانون حدود یک‌میلیون و ۴۸۰هزار بشکه ظرفیت پتروپالیشگاهی جدید مبتنی بر قانون تعریف شد که مجوزهای لازم در این زمینه نیز صادرشده و با اقدام‌هایی که در دولت سیزدهم انجام شد، امیدواریم فلاحتیان در پایان ابراز امیدواری کرد و گفت: مینی‌ریفاینری‌ها، پالایشگاه‌های متوسط و پالایشگاه بزرگ در اوق سال۱۴۰۶ یا ۱۴۰۷به بهره‌برداری می‌رسد.

**صدر موافقت‌نامه اصولی**
معاون وزیر نفت توضیح داد: همه موارد مانند صدور موافقت‌نامه

در قریه مال خلیفه گناوه

۰۳/۲۵۰۳/۱۳۶ – آقای علی‌مخدان زاده دشتی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصوربه مساحت ۲۷۶ مترمربع واقع در قریه مال خلیفه گناوه

۰۴/۲۷۶/۱۳۷۳ – آقای علیرضا رستمی شش‌دانگ‌عرصه و اعیان یک‌باب‌گوداری‌به‌مساحت ۲۵۰متر مربع واقع در قریه کمالی گناوه

۰۷/۵۸۷/۱۳۷۴ – آقای محمود حیدری شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی‌به‌مساحت ۱۱۷۹۳۱ مترمربع واقع در قریه شول گناوه

۰۸/۱۳۷۴/۱۳۷۴ – آقای قاسم نظامی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی مشهور به گودری به مساحت ۳۹۲۳۶متر مربع واقع در قریه شول گناوه

۰۴/۱۳۷۶/۱ – آقای ایمان اسفندپاری شش‌دانگ عرصه‌واعیان‌یک‌قطعه زمین کشاورزی مشهور به غریب‌کشی به‌مساحت ۱۳۹۹۳۰متر مربع واقع در قریه مال محمد عبد علی گناوه

۰۷/۵۰۷/۱۳۸۰ – آقای احمد ارجمند و مسلم بهمیناری به نسبت هر کدام سه‌دانگ مشاع از شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی مشهور به تاشیخو به مساحت ۱۵۹۸۶۶متر مربع واقع در قریه بهمیناری شرقی گناوه

۰۸/۰۵۰۸/۱۳۸۰ – آقای منوچهر دوستان به‌نسبت‌دودانگ مشاع از شش‌دانگ‌عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی‌به‌مساحت ۳۸۵۶۲متر مربع واقع در قریه بهمیناری شرقی گناوه

۰۱/۳۷۱/۱۳۸۳ – خانم اهورا رستمی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۷۲۸۱ مترمربع واقع در قریه محمد صالحی گناوه

آگهی اصلاحی
۰۷/۱۳۸۴/۱ – آقای حسن و حسین و فرغام و منصور نام‌خانوادگی به‌روزی‌به‌نسبت‌هر کدام یک‌دانگ و نیم مشاع از شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ نخلی‌به‌انضمام یک زمین کشاورزی متصل به آن به مساحت ۲۰/۲۰۰متر مربع واقع در قریه عباسی گناوه‌که در شش‌دانگ نوبتی قبلی‌پلاک فرعی ملک اشتیابا ۱۳۸۴/۱۳۸۴ منتشر گردیده است

هر کس نسبت به املاک مندرج در این آگهی اعتراض دارد می‌تواند طبق ماده ۱۶ قانون ثبت از تاریخ انتشار اولین‌نوبت‌آگهی تا ۰۱ روز و آگهی اصلاحی تا ۰۳روز اعتراض خود را کتبی به اداره ثبت اسناد و املاک گناوه تسلیم و رسید اخذ نمایند و چنانچه‌با مستدعی ثبت نسبت‌به‌پلاک مندرج در این آگهی دعوی در دادگاه مطرح و تحت‌رسیدگی ظرف‌دعوی‌با مستدعی ثبت است می‌تواند از دادگاه اخذ و به اداره ثبت تسلیم و رسید اخذ نماید ضمناً معترض ملک اسناد طبق‌تصمره ۲۰ ماده واحده قانون ثبت تعیین و تکلیف برورده مترضین ثبتی‌که فاقد سابقه بوده‌با اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین برفته طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم‌به‌مراجع قضایی تقدیم نماید و الا حق و اساقط خواهد شد-تحدید حدود املاک فوق‌بعداً بعمل خواهد آمد و مدت از خواهی نسبت به حدود و حقوق ارتفائی مطابق قانون ثبت‌ماده ۲۰ قانون ثبت و ۳۰روز از تاریخ تحدید حدود می‌باشد این آگهی طرف مدت ۰۳روز در دو نوبت منتشر می‌گردد.

شناسه آگهی: ۱۳۱/۱۶۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱

**محمد چهاردار**
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه اقدام‌کننده: اسکندر حیدری

# نفت،نیرو و انرژی

اخبار

### قیمت نفت عقب نشست

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که توجه سرمایه‌گذاران به دورنمای ضعیف تقاضا و تورم بالای آمریکا جلب شد، کاهش یافت.

بهای معاملات نفت برنت با ۵۵ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۸۲ دلار و ۹۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای قرارداد مارس وست تگزاس اینترمدیت آمریکا که روز سه شنبه منقض می‌شود، ۴۱ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۷۸ دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد آوریل وست تگزاس اینترمدیت، با ۰.۷ درصد معادل ۵۴ سنت کاهش، ۷۷ دلار و ۹۲ سنت در هر بشکه بود.

هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت روز جمعه، تحت تاثیر تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه که پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی از کاهش رشد تقاضا برای نفت را تحت الشعاع قرار داده بود، صعود کرده بودند. پریانکا ساچودا، تحلیلگر شرکت فیلیپ نووا در یادداشتی تحقیقاتی گفت: وست تگزاس اینترمدیت و نفت برنت، روز دوشنبه که سرمایه‌گذاران پس از جهش قابل توجه ارقام شاخص قیمت تولیدکننده آمریکا، در نگرانی‌هایشان نسبت به وضعیت بخش تقاضا، بازنگری کردند، کاهشى شدند.

در بحبوحه رشد چشمگیر هزینه‌های خدمات که می‌تواند نگرانی‌های تورمی را تشدید کند، قیمت‌های تولیدکننده آمریکا در ژانویه، بیش از حد انتظار افزایش یافت.

بازارها همچنین پس از بازگشت چین از تعطیلات یک هفته‌ای سال نوی چینی، هنوز مسیر تقاضا از سوی این کشور را مشاهده نکرده‌اند و همزمان، روز رئیس‌جمهور در آمریکا، معاملات را نسبتاً آرام نگه دارد.

بعلاوه، سیاستگذاران فدرال زروو آمریکا در روز جمعه، سیگنال «صبر» در قبال کاهش نرخ بهره را به بازارها مخابره کردند. نرخ‌های بهره بالاتر، هزینه خرید نفت را بالا می‌برد و زمینه را برای روند نزولی بازار، فراهم می‌کند.

بر اساس گزارش رویترز، همزمان با ادامه جنگ غزه و حملات رژیم صهیونیستی، تحلیلگران گروه بانکی ANZ Research در یادداشتی برای مشتریان این بانک نوشتند: اوپک قادر خواهد بود بخش عمده اختلالات احتمالی را پوشش دهد زیرا ظرفیت مازاد تولیدش به ۶.۴ میلیون بشکه در روز رسیده که بالاترین میزان در هشت سال گذشته است. همچنین چشم‌انداز نامطمئن تقاضا به بازار یادآوری شد و آژانس بین‌المللی انرژی هشدار داد انتظار می‌رود رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴ کاهش پیدا کند. این آژانس، مازاد عرضه در بازار در طول سال را پیش‌بینی کرد.

## نفت مرکزی به تعهدهای تولید گاز در قبال پالایشگاه‌های گازی پایبند است

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از تعهد و پایبندی این شرکت برای تأمین گاز مورد نیاز پالایشگاه‌های گازی پارسیان، فجر جم، سرخون و فاز دوم پالایشگاه فراشند یاد کرد.

مهدی حیدری در نشست پیش‌بینی تولید شرکت‌های تابع بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، شرق و غرب برای نیمه نخست سال ۱۴۰۳ در رابطه با انجام پروژه‌های تأمین گاز مورد نیاز پالایشگاه‌های گازی کشور اظهار کرد: برنامه تأمین خوراک پایدار برای پالایشگاه گاز پارسیان شامل پروژه احداث ایستگاه‌های تقویت فشار گاز هما، وراوی، مرکز تفکیک میدان گازی تابناک، طرح ضربتی توسعه میدان‌های پازن و ارم است.

وی درباره اهداف پروژه‌های یادشده یادآور شد: در پروژه احداث ایستگاه تقویت فشار هما، تولید روزانه ۱۲ میلیون مترمکعب گاز به‌مدت ۱۲ سال و در پروژه احداث مرکز تفکیک میدان گازی تابناک تولید روزانه ۳۶ میلیون مترمکعب گاز با مشخصات کیفی مناسب تضمین می‌شود.

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران ادامه داد: تولید روزانه ۷ میلیون مترمکعب گاز به‌مدت ۶ سال در پروژه احداث ایستگاه تقویت فشار وراوی و تولید روزانه ۸ میلیون مترمکعب گاز در پروژه احداث ایستگاه تقویت فشار گاز شانول هدف‌گذاری شده است.

حیدری درباره پروژه طرح ضربتی توسعه میدان پازن تصریح کرد: در این طرح روزانه ۱۵ میلیون مترمکعب گاز برای تأمین خوراک پالایشگاه پارسیان تولید می‌شود. وی همچنین از تولید روزانه ۱۵ میلیون مترمکعب گاز در طرح ضربتی توسعه میدان ارم خبر داد و گفت: در این طرح روزانه ۱۵ میلیون مترمکعب گاز برای تأمین خوراک پالایشگاه پارسیان تولید خواهد شد.

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران درباره تأمین گاز مورد نیاز پالایشگاه فجر جم اظهار کرد: برای تأمین خوراک پایدار برای پالیشگاه گاز فجر جم، طرح احداث ایستگاه تقویت فشار گاز کنگان، پروژه بازآرایی ایستگاه تقویت فشار موجود میدان نار و طرح ضربتی توسعه میدان‌های سفیدزاخو، هالیگان و سفیدباغون، گردان و خارتنگ لحاظ شده است که طرح احداث ایستگاه تقویت فشار گاز کنگان تولید روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز به‌مدت ۱۵ سال را تضمین می‌کند، همچنین در پروژه بازآرایی ایستگاه تقویت فشار موجود میدان نار نیز تولید روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب گاز برنامه‌ریزی شده است. بر اساس این گزارش، در برنامه خوراک پالایشگاه گاز سرخون، طرح ضربتی احداث ایستگاه تقویت فشار گاز سرخون برکنی تضمین روزانه ۵ میلیون مترمکعب گاز در میدان سرخون به‌مدت چهار سال در برنامه کاری شرکت قرار دارد. طرح ضربتی توسعه میدان آغار با تولید روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب و طرح ضربتی توسعه میدان دی با تولید روزانه ۵ میلیون مترمکعب برای فاز دوم پالایشگاه فراشند در نظر گرفته شده است.

